
                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

A Ryzlink rýnský

A 1 Urban Radoslav Hajany 3 ' 97 87*
A 2 Vybíral M. �ele�ice 135 ' 97 pozdní sběr 92*
A 3 Vinea, s.r.o. Znojmo,Nový �aldorf ' 99 pozdní sběr 71
A 4 Vinea, s.r.o. Znojmo,Nový �aldorf ' 97 pozdní sběr 81*
A 5 Hustý Zdeněk Brno ' 94 74
A 6 Hustý Zdeněk Brno ' 93 80*
A 7 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92  pozdní sběr 60
A 8 Říha Miroslav Mělník,Konečná 1824 ' 98 76
A 9 Říha Miroslav Mělník,Konečná 1824 ' 88 84*
A 10 Kalivoda Frant.,ml. Zaječí 392 ' 97 75
A 11 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 99 71
A 12 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 98 80*
A 13 Mlejnek L. Kuchařovice 300  51
A 14 Homolka Pavel �ele�ice 52 ' 99 65
A 15 Kučera Miroslav Suchohrdly  60
A 16 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 97 76
A 17 Sova Pavel Kuchařovice 234  81*
A 18 Jurá� Jaroslav Brno,Zikova 24  71
A 19 Michalica Jar.,Ing. Břeclav,Komenského nám. 6 ' 90 kabinet 56
A 20 Habánské Sklepy Velké Bílovice ' 99 77
A 21 Novák Vladimír,Ing. Brno,Bohunice  68
A 22 Kří�ek Karel Brno,Mutěnická 11  74
A 23 �erotín a.s. Strá�nice 1331  pozdní sběr 72
A 24 Urbánek Josef,st. Petrov 257 ' 97 71
A 25 Frola Franti�ek Lipov 88  pozdní sběr 83*
A 26 Trýska Svatopluk Lipov 157 ' 97 kabinet 66
A 27 Soukal Miloslav Ořechov,Polní 22 ' 99 pozdní sběr 88*
A 28 Novák Jiří,Ing. Brno,Kopečná 18 ' 98 70
A 29 ZVOS Hustopeče a.s. Hustopeče u Brna ' 96 kabinet 87*
A 30 ZVOS Hustopeče a.s. Hustopeče u Brna ' 97 pozdní sběr 90*
A 31 Rink Karel Strá�nice 1353 ' 99 68
A 32 ZVOS Hustopeče a.s. Hustopeče u Brna  pozdní sběr 76
A 33 Orálek Václav Hru�ovany u Brna  73
A 34 Kubíček Jaroslav,Ing. Hru�ovany u Brna 540 ' 99 61

Pochází z Porýní, patří mezi pozdní odrůdy. Víno je barvy zelené a� zlatě �luté, vůně slabě
mu�kátové, připomínající vůni kvetoucích lip. Chuť je plná a harmonická, vyniká zvlá�tě po
le�ení vína v sudě nebo v láhvi. Nejvy��í jakosti vína se dosáhne při přezrání hroznů pozdními
sběry. Rýnské výběry patří mezi nejkvalitněj�í a proto víno z dobrých ročníků právem nazýváme
"králem vín a vínem králů".

                                                         7



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

A 35 Kopřiva Vladimír Kyjov 944  76
A 36 Pa�ka Rostislav Brno ' 99 84*
A 37 Rajsigl Jaroslav Milotice 411 ' 99 kabinet 87*
A 38 Dobe� Antonín Milotice 207  75
A 39 Horák Jiří,Ing. Bukovany 256  kabinet 79
A 40 Macek Ladislav Milotice 420 ' 99 kabinet 75
A 41 Hunkes Bohumil,MVDr. Chrlice 716 ' 98 85*
A 42 Bala�tík Drahomír,Dr. Brno  pozdní sběr 73
A 43 Dubský Petr Kyjov 565  kabinet 78
A 44 Job Vlastimil Brno,Vy�ehradská 5 ' 99 pozdní sběr 83*
A 45 Job Vlastimil Brno,Vy�ehradská 5  pozdní sběr 85*
A 46 Bartl Josef Chrlice,Pěkná 24 ' 99 pozdní sběr 87*
A 47 Bartl Josef Chrlice,Pěkná 24 ' 92 pozdní sběr 91*
A 48 �ebesta Franti�ek Lovčičky 122 ' 96 kabinet 87*
A 49 �ebesta Karel Drnholec  kabinet 61
A 50 Vinné sklepy Lechovice Lechovice ' 99 85*
A 51 Kučerová Jitka Brno,Komín ' 97 86*
A 52 Chludil Jiří Pasohlávky 147 ' 99 kabinet 81*
A 53 Kadlíček Petr Pasohlávky  kabinet 87*
A 54 Jochman Milo�,Ing. Opatovice 267 ' 99 kabinet 69
A 55 �ťastný Franti�ek Blučina 483  kabinet 78
A 56 Říha Miroslav Mělník,Konečná 1824 ' 96 84*
A 57 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 95 84*
A 58 Hanu� Milan Blučina 40 ' 97 80*
A 59 Roznos Jaroslav Brno ' 99 82*
A 60 Reisten s.r.o. Valtice,Zámek 2  kabinet 87*
A 61 Svoboda Ale� Klobouky u Brna ' 99 46
A 62 Machocký Milan Velké Bílovice 1405 ' 99 50
A 63 Barák Pavel Opatovice ' 99 47
A 64 Barák Pavel Opatovice  63
A 65 Říha Miroslav Mělník,Konečná 1824 ' 98 57
A 66 Bartl Pavel Blučina 98 ' 93 74
A 67 Vi�novský Zdeněk Velké Němčice 116  pozdní sběr 48
A 68 Procházka Petr,Ing. Brno,Tůmova 12 ' 99 83*
A 69 Vytrhlík Antonín Krumvíř 392  62
A 70 Borovička Karel Krumvíř 310  63
A 71 Mika CZ s.r.o. Brno,Bořetická 5  65
A 72 Kolegar Jiří,Ing. Hru�ovany u Brna ' 99 71
A 73 Malů�ek Jiří,Ing. Brno,nám. Míru 2 ' 99 58
A 74 �AD �aro�ice ' 97 pozdní sběr 69
A 75 Suchomel Prokop,Ing. Strá�ovice 176  kabinet 56

                                                         8



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

A 76 Kusý Jiří Strá�ovice 55  56
A 77 Kondler Jiří Pouzdřany 9  51
A 78 Hustý Zdeněk Brno  76
A 79 Hustý Zdeněk Brno ' 97 78
A 80 Hustý Zdeněk Brno ' 99 74
A 81 ZEA a.s. Hostěradice  pozdní sběr 82*
A 82 Dole�al Franti�ek �idlochovice 103 ' 99 72
A 83 Gracl Franti�ek Ivaň 227  49
A 84 Holánek Hynek Iváň 234 ' 99 p.s.,polosuché 93*
A 85 Nečas Jiří Křepice 19  pozdní sběr 57
A 86 Vala Franti�ek Křepice 192 ' 99 87*
A 87 Svoboda Franti�ek �idlochovice 274 ' 98 79
A 88 Jaro� Jaroslav �idlochovice,Sídl. Dru�ba 666 ' 99 76
A 89 Palavín s.r.o. Bavory 7  výběr 84*
A 90 Straka Antonín Blatnice p. Sv. Ant. 311  pozdní sběr 75
A 91 Cícha Vojtěch Blatnice p. Sv. Ant. 360  pozdní sběr 79
A 92 Krajča Jaroslav Popice 95 ' 97 74

B Müller Thurgau

B 1 Klečka Miroslav �ele�ice 91  kabinet 60
B 2 Rampula Pavel Dolní Dunajovice  70
B 3 Fuchs Vladimír Nové Bránice  69
B 4 Řezáč Ladislav Brno,Klímova 3 ' 97 88*
B 5 Hustý Zdeněk Brno ' 97 92*
B 6 Hustý Zdeněk Brno ' 94 89*
B 7 Hustý Zdeněk Brno  73
B 8 Střítecký Zdeněk,Mgr. �aratice 254  78
B 9 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92  kabinet 64
B 10 Hořava Franti�ek Uhřice 175  kabinet 84*
B 11 Chytka Jiří �ele�ice 243  85*
B 12 Pařil Jan �ele�ice 92  72
B 13 Hou�ť Franti�ek Hodonice 91  74
B 14 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 98 85*

Tato odrůda byla vy�lechtěna koncem 19. století v Geisenheimu. Pro výborné pěstitelské
vlastnosti a svou plastičnost a nenáročnost je dnes u nás nejroz�ířeněj�í odrůdou. Víno je
zelenkavě �luté barvy s typickým jemně mu�kátovým a� broskvovým, někdy i vanilkovým
buketem a příjemnou, harmonickou chutí, která vyniká zvlá�tě v okrajových oblastech. Při
vysoké zralosti bývají někdy vína fádní, při vysokém způsobu vedení a vy��ích výnosech
dostáváme vína s potřebným obsahem kyselin, ale ne v�dy s po�adovanou aromatičností.

                                                         9



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

B 15 Forejt Vladimír Suchohrdly u Znojma 247 ' 98 76
B 16 Forejt Vladimír Suchohrdly u Znojma 247  54
B 17 Bene� Jaroslav Kuchařovice  58
B 18 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 99 76
B 19 Prágr Oldřich Hodonice 206  91*
B 20 Kr�ák Jaroslav Tasovice 261  86*
B 21 Snídal Franti�ek �ele�ice  62
B 22 Vozdecký Jan Brno,Drobného 44  66
B 23 Vozdecký Vítězslav,Ing. Slavkov,Tyr�ova 567  polosuché 64
B 24 Vozdecký Vítězslav,Ing. Slavkov,Tyr�ova 567 ' 99 69
B 25 Veselý Josef �ele�ice 53  56
B 26 Hladký Mil. Dolní Kounice  pozdní sběr 87*
B 27 Dobe� Michal Bohu�ice 24  kabinet 52
B 28 Lampíř Ing. Sádek  pozdní sběr 47
B 29 Agromoravia a.s. Moravská Nová Ves  83*
B 30 Novovín Buzrla&Novotný Moravská Nová Ves  pozdní sběr 61
B 31 Novák Vladimír,Ing. Brno,Bohunice ' 99 60
B 32 Hutař Ivan,MUDr. Sivice  pozdní sběr 57
B 33 Hutař Přemysl,Ing.arch. Sivice ' 98 58
B 34 Plynotop K+K, s. r. o. Hluk  62
B 35 Barák Josef Opatovice 320  76
B 36 Synek Alois Brno,Merhautova 11  88*
B 37 Maňák Josef Lipov 519  61
B 38 Osička Roamn Velké Bílovice  81*
B 39 Sečkář Milan Moravská Nová Ves 502  64
B 40 Uher Miloslav Moravská Nová Ves 49  kabinet 63
B 41 Radkovič Vojtěch Brno,Kří�ová 11  68
B 42 Hanzlíček Martin Ořechov,Polní 28 ' 99 59
B 43 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277 ' 99 kabinet 76
B 44 Dru�stevní vinné sklepy s.r.o. Hodonín,Zámecké nám. 1  80*
B 45 Bělehrádek Ladislav Brno,Vychodilova 16  90*
B 46 Vrána Franti�ek,Ing. Brno,Hviezdoslavova 15  87*
B 47 Trenz Václav Ořechov,Kout 19 ' 96 72
B 48 Hadač Jaroslav Ořechov  77
B 49 �ZP �abčice �abčice ' 96 84*
B 50 Urbánek Ale�,Ing. Hustopeče,Husova 6  pozdní sběr 64
B 51 Sáček Cyril a syn Brno 13  pozdní sběr 93*
B 52 Drabálek Ladislav �itbořice 203  69
B 53 Tomčala Petr Kobylí 686  kabinet 88*
B 54 Král Ladislav Brno 13  66
B 55 Banář Franti�ek Strá�nice 1693 ' 99 71

                                                         10



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

B 56 ZVOS Hustopeče a.s. Hustopeče u Brna  86*
B 57 Víno Mikulov a.s. Mikulov  kabinet 82*
B 58 Kelbl Rudolf Hru�ovany u Brna 84  79*
B 59 Suchánek Milo� Hru�ovany u Brna 460  90*
B 60 Fabiánek Zdeněk Hru�ovany u Brna 585  79*
B 61 Macík Jaroslav Dolní Kounice  88*
B 62 Flodr Zdeněk �abčice 341 ' 96 88*
B 63 �ebesta Josef Ratí�kovice 365  kabinet 76
B 64 ČZS Sivice Sivice  kabinet 79*
B 65 Jak�a Stanislav,Ing. Kyjov,Palackého 75  54
B 66 Lupač Vlastimil Milotice 487  kabinet 74
B 67 Souček Martin Brno,Bohunice  88*
B 68 Mokrý Tomá� Násedlovice 360  73
B 69 Mazel Zdeněk Brno-Juliánov  polosuché 65
B 70 �tuksa Franti�ek,Ing. Brno ' 97 75
B 71 Otáhal �těpán Kyjov 1116  81*
B 72 Bělehrádek Stanislav Chrlice 25 ' 95 79*
B 73 Klvač Milan Brno  76
B 74 Kepák Alois Bedřichovice 90  51
B 75 Obdr�álek Jaroslav,Dr. Zlechov 64  70
B 76 Kočenda Miroslav Zlechov 489  54
B 77 Hudec Antonín Lovčičky 8  73
B 78 Pacholík Jan Střelice 74  polosuché 73
B 79 Drápal Miroslav Viničné �umice 209  48
B 80 Krůza Petr Mikulov,Bavory18  kabinet P 75
B 81 Skrá�ek Lubomír Perná 1030  P 48
B 82 Burian Otakar Sobě�ice  81*
B 83 Mach Martin,Ing. Dolní Dunajovice,Zahradní 273  výběr 86*
B 84 Vinné sklepy Lechovice Lechovice  pozdní sběr 83*
B 85 Langr Ladislav Dolní Věstonice ' 99 75
B 86 Melo Václav Blučina 503 ' 98 88*
B 87 Slanina Jan Brno,Obřany  72
B 88 Kučerová Jitka Brno,Komín  kabinet 88*
B 89 �itňák Vladislav Blatnice p. sv. Ant.  77
B 90 Smejkal Jiří Brno ' 98 79*
B 91 Chludil Jiří Pasohlávky 147  kabinet 80*
B 92 Slabý Jiří Pasohlávky 7  65
B 93 Pe�ek Franti�ek Dolní Věstonice ' 98 75
B 94 Hyncl Jan Dolní Věstonice  68
B 95 Hyncl Jan Dolní Věstonice ' 99 91*
B 96 Bedřich Marek Borkovany 50  88*

                                                         11



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

B 97 Gastvín s.r.o. Hru�ovany nad Jev.,Lidická 73  77
B 98 Machálek Pavel Mělčany  74
B 99 Stejskal Jaromír,MVDr. Brno  kabinet 75
B 100 Kozák Pavel Újezd u Brna  76
B 101 Bernický V. Újezd u Brna  70
B 102 Florián Miroslav Újezd u Brna  76
B 103 Roznos Jaroslav Brno  61
B 104 Cegielka Kry�tof Znojmo  71
B 105 Grabovský Ladislav Klobouky  55
B 106 Kovář L. Brno  75
B 107 Svoboda Jaroslav �abčice  74
B 108 Kapp Rudolf Brno  77
B 109 Bartl Pavel Blučina 98 ' 96 91*
B 110 Rusnok Jiří Velké Bílovice  47
B 111 Soucha Zdeněk,Ing. Hovorany 786  kabinet 77
B 112 Kuběna Petr Dolní Bojanovice 393  kabinet 73
B 113 Kuběna Petr Dolní Bojanovice 393 ' 99 80*
B 114 Klement Pavel,Mgr. Klobouky u Brna,Břízová 36 ' 99 73
B 115 Müller Karel Borkovany 28  76
B 116 Petlák Jiří Borkovany 359  77
B 117 Vinařství Ple�ingr Rohatec ' 99 pozdní sběr,P 71
B 118 Valihrach Karel Uhřice 255  pozdní sběr 70
B 119 Suchomela Josef Modřice  polosuché 56
B 120 Maňák Josef Perná 233  P 70
B 121 Poslu�ný Dalibor Klobouky u Brna 252  89*
B 122 Hustý Zdeněk Brno ' 99 68
B 123 Polák Edvard Vojkovice 162  87*
B 124 Machajdík Slavomír Klentnice 125  80*
B 125 Binder Ivan Pasohlávky 205  79*
B 126 Sopouch Jaroslav,Ing. Brno,Staňkova 8b  pozdní sběr 83*
B 127 Robe� Martin Hostěrádky-Re�ov 172  60
B 128 Klvač Franti�ek Otnice 417  73
B 129 Agroklas a.s. Otnice,Bo�ovice  57
B 130 Robe� Josef Hostěrádky-Re�ov 155 ' 98 83*
B 131 KOLBY a.s. Pouzdřany,Česká 51  83*
B 132 Mynarčík Pavel Mile�ovice 222  73
B 133 Kozák Bohumil Újezd u Brna 795  88*
B 134 Berka Franti�ek,Ing. �idlochovice ' 97 71
B 135 Petrus Franti�ek �idlochovice,Legionářská 144 ' 99 77
B 136 Urbánek Jan �idlochovice 209 ' 95 78
B 137 Dole�al Franti�ek �idlochovice 103  65

                                                         12



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

B 138 Kučera Vojtěch Blučina 388  55
B 139 Sopouch Jaroslav,Ing. Brno,Staňkova 8b ' 96 87*
B 140 Straka Antonín Blatnice p. Sv. Ant. 311  kabinet 74
B 141 Samson Jaroslav Velké Němčice 282  pozdní sběr 74

C Aurelius

C 1 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 95 89*
C 2 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 98 88*
C 3 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 99 91*
C 4 Strnadovi Bohumír a Hana Sivice  pozdní sběr 86
C 5 Peřina Petr,Ing. Brno ' 99 pozdní sběr 91*
C 6 Janča Jaromír Brno 13  78
C 7 Janča Jaromír Brno 13 ' 99 82
C 8 Ko�utová Dana,ml. Moravská Nová Ves 848  pozdní sběr 86
C 9 Ko�utová Dana Moravská Nová Ves 848  pozdní sběr 85
C 10 Vinné sklepy Valtice a.s. Valtice ' 99 pozdní sběr 75
C 11 Krist Franti�ek Milotice 525  83
C 12 Rejtek Jaroslav Vranovice 562  kabinet 84
C 13 Koutný Pavel Mutěnice 745  pozdní sběr 87*
C 14 Vinné sklepy Lechovice Lechovice  pozdní sběr 88*
C 15 Pavlíček Josef,MVDr. Brno,Mutěnická 6 ' 98 pozdní sběr 73
C 16 Smejkal Jiří Brno ' 98 pozdní sběr 79
C 17 Smejkal Jiří Brno  výběr 94*
C 18 Menou�ek Zdeněk Újezd u Brna 432  78
C 19 Effenbergerová Rů�ena Klobouky u Brna  67
C 20 Mrkvica Jiří Velké Němčice 258 ' 99 87*
C 21 Lysoněk Jaroslav Klentnice 126  76
C 22 Holánek Hynek Iváň 234  pozdní sběr 81
C 23 Kulhánek Fr. Bo�ovice 134  83
C 24 Pospí�il Bernard Bo�ovice 303 ' 99 81
C 25 Urbánek Václav Křepice 228 ' 99 pozdní sběr 93*
C 26 Urbánek Jan Popice 308  pozdní sběr 76

Odrůda byla vy�lechtěna na �lechtitelské stanici Perná kří�ením odrůd Neuburské a Ryzlink
rýnský. Vyznačuje se dobrými výnosy, přírodním zbytkovým cukrem a vysokou kvalitou. Víno je
harmonické, s přiměřenými jemnými kyselinami, je plné, výrazné chuti s jemnou
charakteristickou vůní.

                                                         13



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

D Sylvánské zelené

D 1 Maděřič Jan Moravská Nová Ves 759  kabinet 56
D 2 Barák Josef Opatovice 320 ' 99 56
D 3 PPS Agro a.s. Strachotín  72
D 4 Koutný Pavel Mutěnice 745  pozdní sběr 66
D 5 Málek Pavel Viničné �umice 63  75*
D 6 Franěk Bohumír Perná 66  P 68
D 7 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 96 75*
D 8 Střítecký Luděk,Ing. Brno,Mathonova 76  kabinet 62
D 9 Drábek Bořivoj,Mgr. Brno,Merhautova  pozdní sběr 56
D 10 KOLBY a.s. Pouzdřany,Česká 51 ' 99 82*
D 11 Herman Jaroslav Brno,Grome�ova 10 ' 95 73
D 12 Patria Kobylí a.s. Kobylí,Augusty �ebestové 716 ' 99 pozdní sběr 89*

E Veltlínské červené rané

E 1 Juračka Vojtěch Brno ' 99 58
E 2 Hořava Franti�ek Uhřice 175  kabinet 66
E 3 Ondru�ka Vladimír Brno,�itná 1  79*
E 4 Ro�ec Josef Brno,Klusáčkova 5b ' 98 60
E 5 Forejt Vladimír Suchohrdly u Znojma 247 ' 99 75
E 6 Hladký Mir. Dolní Kounice  pozdní sběr 75
E 7 Hladký Mil. Dolní Kounice ' 99 pozdní sběr 92*
E 8 Tesařík Ladislav Tvrdonice 27 ' 99 73
E 9 Novák Vladimír,Ing. Brno,Bohunice  68
E 10 Barák Josef Opatovice 320  53
E 11 Kadubec Martin,Ing. Lipov 204  77*
E 12 Urbánek Josef ml. Petrov 257  73
E 13 Macík Jaroslav Dolní Kounice  79*
E 14 Řiháček Franti�ek Viničné �umice 151 ' 99 60
E 15 Vrána Franti�ek Zlechov 265  67
E 16 Krůza Petr Mikulov,Bavory18  P 73

Usuzuje se, �e pochází ze severní Itálie, u nás bývalo více roz�ířené pro vysokou úrodnost a
ranost hlavně na Ji�ní Moravě. Víno má sytěj�í barvu, bez osobitého buketu, s ni��ím obsahem
kyselin, je lahodné a plné, často velmi alkoholické, v příznivěj�ích ročnících s přírodním
zbytkovým cukrem.

Pochází pravděpodobně z Rakouska, současně se neprávem roz�iřuje velmi málo. Víno je
barvy sytě zelené, s jemnou vůní u mladých vín travnatou později dosahuje typického
lahvového buketu, s chutí  plně extraktivní a�  pepřovitou.

                                                         14



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

E 17 Kabelka Petr Obřany  48
E 18 Mor. Vin. záv. s.r.o. Hukvaldy 29  výběr 84*
E 19 Stejskal Jaromír,MVDr. Brno ' 96 91*
E 20 Valová Anna Újezd u Brna,Újezd u Brno  68
E 21 Valová Anna Újezd u Brna,Újezd u Brno ' 99 76*
E 22 Dobrovolný Jan Újezd u Brna,Palackého 560  57
E 23 Dobrovolný Jan Újezd u Brna,Palackého 560 ' 99 83*
E 24 Hrabal Jiří Velké Bílovice 512  72
E 25 �AD �aro�ice ' 97 80*
E 26 Hustý Zdeněk Brno ' 99 62
E 27 �áček Pavel Moutnice 333 ' 99 55

F Veltlínské zelené

F 1 Kří�an Karel,Ing. Brno,Nopova 73 ' 99 89*
F 2 Pokora Jindřích Ing. Bulhary 35  46
F 3 Pokora Jindřích Ing. Bulhary 35 ' 99 pozdní sběr 78
F 4 Pokora Jindřích Ing. Bulhary 35  pozdní sběr 57
F 5 Řezáč Ladislav Brno,Klímova 3  82
F 6 Hustý Zdeněk Brno ' 95 76
F 7 Hustý Zdeněk Brno ' 96 80
F 8 Hustý Zdeněk Brno ' 97 79
F 9 Maňák Stanislav Zaječí 388  56
F 10 Hájek Vladimír Zaječí 360 ' 98 70
F 11 Kratochvíla Rostislav Zaječí 279  51
F 12 �kach Miroslav Zaječí 443  62
F 13 Kadlec Jaroslav Zaječí 228  72
F 14 Trlica Josef Zaječí 353 ' 99 60
F 15 Pařil Jan �ele�ice 92  75
F 16 �ula Josef Hodonice 303  67
F 17 Je�ek Jiří Vranovice 525  68
F 18 Vajčner Jan Hodonice 176 ' 99 65
F 19 Juračka Miroslav,Ing. Tasovice 40  70
F 20 Hou�ť Franti�ek Hodonice 91  80
F 21 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 99 80
F 22 Forejt Vladimír Suchohrdly u Znojma 247 ' 99 83*

Původ odrůdy není znám, pochází pravděpodobně z Rakouska. Velmi roz�ířená odrůda v
Dolním Rakousku a také u nás. Podle vyzrálosti ročníku a podle vhodnosti stanovi�tě dává vína
stolní, ale i vysoce jakostní, světle zelené a� nazlátlé barvy s medově lipovou vůní, plnou
harmonickou chutí s příjemnou hořčinkou. Velmi vhodné i jako víno mladé.

                                                         15



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

F 23 Bro�ek Oldřich Zaječí 361  kabinet 65
F 24 Bro�ek Oldřich Zaječí 361  pozdní sběr 68
F 25 �tefka Jiří Zaječí 370  60
F 26 Bene� Jaroslav Kuchařovice  61
F 27 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 98 78
F 28 Hvězda Pavel Ivančice,Slunečná 45  73
F 29 Culka Franti�ek �ele�ice 265  64
F 30 Chrást Pavel,Ing. Nové Bránice 31  70
F 31 Eigner Franti�ek,Ing. Trbou�any 53  69
F 32 �enk Vlastimil Moravská Nová Ves  kabinet 82
F 33 Habánské Sklepy Velké Bílovice ' 99 79
F 34 �enk Vlastimil Moravská Nová Ves ' 99 pozdní sběr 90*
F 35 Michalica Jar.,Ing. Břeclav,Komenského nám. 6  kabinet 66
F 36 Michalica Jar.,Ing. Břeclav,Komenského nám. 6 ' 97 73
F 37 Vinium a.s. Velké Pavlovice  pozdní sběr 74
F 38 Hutař Ivan,MUDr. Sivice  pozdní sběr 75
F 39 Agromoravia a.s. Moravská Nová Ves ' 99 výběr 91*
F 40 Holibek Jan,Ing. Lipov 110 ' 99 73
F 41 Urbánek Josef ml. Petrov 257 ' 99 65
F 42 Urbánek Josef,st. Petrov 257  70
F 43 Osička Radim Velké Bílovice  72
F 44 Vinopol Sante Velké Bílovice  73
F 45 Sečkář Milan Moravská Nová Ves 502  67
F 46 Ko�utová Dana,ml. Moravská Nová Ves 848 ' 99 85*
F 47 Kotas Zdeněk Brno,Hluboká 5  výběr 85*
F 48 Lazar Jan Hru�ovany 265  67
F 49 Dujsík Jaroslav Hru�ovany 457  76
F 50 Mazůrek Rudolf Starovičky  63
F 51 Vrána Franti�ek,Ing. Brno,Hviezdoslavova 15  69
F 52 Zelinka Ladislav �itbořice,Osvobození 80  79
F 53 Matý�ek Franti�ek �itbořice 9  78
F 54 Nevídal Jan �itbořice 24  64
F 55 Kozel Jaroslav �abčice 362  pozdní sběr 80
F 56 Pokorný Mir. �abčice 198 ' 94 90*
F 57 Valá�ek R. �abčice  88*
F 58 �ich Slavomír �abčice  výběr 90*
F 59 �ich Slavomír �abčice  pozdní sběr 92*
F 60 Franta Jan Ořechov ' 98 89*
F 61 Jurák Pavel Hustopeče  pozdní sběr 77
F 62 Poslu�ný Rudolf Hustopeče  pozdní sběr 80
F 63 Konečný Jaroslav �itbořice 450 ' 99 91*

                                                         16



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

F 64 Chovanová Jana Skalica,Slovensko  76
F 65 Chovan Jaroslav Skalica,Slovensko ' 99 80
F 66 Křivák Pavel Strachotín  73
F 67 Peřina Petr,Ing. Brno ' 99 75
F 68 Franta Rostislav Střelice  pozdní sběr 73
F 69 Franta Rostislav Střelice ' 99 61
F 70 Berka Jiří Moravany u Kyjova 96  76
F 71 Kopřiva Vladimír Kyjov 944  74
F 72 Beran Franti�ek �ebětín  85*
F 73 Mazel Zdeněk Brno-Juliánov ' 99 polosuché 78
F 74 Bělehrádek Stanislav Chrlice 25 ' 98 90*
F 75 Bělehrádek Stanislav Chrlice 25 ' 99 84*
F 76 Job Vlastimil Brno,Vy�ehradská 5 ' 99 pozdní sběr 89*
F 77 Páleník Josef,Ing. Brno ' 98 polosuché 78
F 78 Kočenda Miroslav Zlechov 489  67
F 79 Templářské sklepy Čejkovice  kabinet 89*
F 80 Lerch Jiří,Ing. Viničné �umice 328 ' 96 92*
F 81 Kutálek Jaroslav Zlechov 443 ' 98 84*
F 82 �pí�ek Josef & Milan Brno ' 99 91*
F 83 Pacholík Jan Střelice 74  polosuché 80
F 84 Vrba Pavel Viničné �umice  57
F 85 Kolka Jan Drnholec ' 99 výběr 85*
F 86 Vinné sklepy Lechovice Lechovice ' 99 pozdní sběr 85*
F 87 Langr Ladislav Dolní Věstonice ' 99 90*
F 88 Zmrzlý Vladimír Blučina 509  pozdní sběr 87*
F 89 Veverka Josef,Ing. Sedlec 129  kabinet 91*
F 90 Lysoněk Pavel Klentnice 128  70
F 91 Mimochodek Jan Klentnice 109  76
F 92 Dofek Josef,Ing. Vranovice,Masarykova 20  50
F 93 Jochman Jarmil Opatovice 267  75
F 94 Jochman Milo�,Ing. Opatovice 267 ' 99 kabinet 82
F 95 Novák Josef Borkovany 106  88*
F 96 Pacas Franti�ek Borkovany 34 ' 99 kabinet 88*
F 97 Mor. Vin. záv. s.r.o. Hukvaldy 29  66
F 98 Gastvín s.r.o. Hru�ovany nad Jev.,Lidická 73  79
F 99 Ruman Jan Brno,Bzenecká 4 ' 95 58
F 100 Stejskal Jaromír,MVDr. Brno ' 98 84*
F 101 Světlíková Jitka Újezd u Brna 452  pozdní sběr 81
F 102 Roznos Jaroslav Brno  82
F 103 Roznos Jaroslav Brno ' 99 83*
F 104 Binder Pavel Rakvice 737  kabinet 57

                                                         17



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

F 105 Nečas Tomá� Rakvice 409  kabinet 85*
F 106 Zahrad. fa. Lednice Lednice  kabinet 78
F 107 Vinařství Vajbar Bronislav Rakvice,Nádra�ní 480 ' 99 76
F 108 Jaborník Josef Blučina 623  86*
F 109 Svoboda Ale� Klobouky u Brna ' 99 54
F 110 Procházka Radoslav Klobouky  71
F 111 ZD Rakvice Rakvice  kabinet 78
F 112 Strouhal Oldřich Klobouky u Brna  78
F 113 Machocký Milan Velké Bílovice 1405  74
F 114 Barák Pavel Opatovice  81
F 115 Střítecký Zdeněk,Mgr. Brno,Mathonova 76 ' 99 94*
F 116 Hrabal Václav Velké Bílovice  83*
F 117 Maleňák Antonín,Ing. Čejč 333  77
F 118 Kuběna Petr Dolní Bojanovice 393 ' 99 86*
F 119 Charvát Jaroslav Klobouky 55  kabinet 90*
F 120 Vinařství Ple�ingr Rohatec ' 99 pozdní sběr,P 85*
F 121 �AD �aro�ice ' 97 93*
F 122 Popela Stanislav Perná 262 ' 99 84*
F 123 Holec Ladislav Bavory 109  kabinet 87*
F 124 Kusý Jiří Strá�ovice 55  65
F 125 Bárta Bedřich Strá�ovice 32  78
F 126 Lysoněk Jaroslav Klentnice 126  81
F 127 Perna Pavel,JUDr. Brno  78
F 128 Michna Milan Brno  82
F 129 ZEA a.s. Hostěradice  pozdní sběr 93*
F 130 Suchomela Josef Modřice ' 99 polosuché 53
F 131 Riedl Jaroslav,Ing. Brno  78
F 132 Becha Eduard Brno,M. Kudeříkové 1 ' 99 45
F 133 Čermák Václav Pasohlávky 142  88*
F 134 Koubek Jan Ivaň 239  90*
F 135 Sopouch Jaroslav,Ing. Brno,Staňkova 8b  pozdní sběr 89*
F 136 Martinásek Miroslav Hostěrádky-Re�ov 8  výběr 94*
F 137 Bubla Jaroslav Otnice 235  64
F 138 Agroklas a.s. Otnice,Bo�ovice  87*
F 139 Robe� Josef Hostěrádky-Re�ov 108  75
F 140 Peřina Oldřich Velké Hostěrádky 128  70
F 141 Nehyba Oldřich Otnice 233 ' 99 73
F 142 Pospí�il Pavel Bo�ovice 303 ' 98 91*
F 143 Janou�ek Franti�ek Moutnice 278  90*
F 144 Skulínek Martin Mile�ovice  pozdní sběr 66
F 145 Vintrlík Libor Křepice 248  p.s.,polosuché 90*

                                                         18



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

F 146 Vá�a Radoslav Újezd u Brna 92  83*
F 147 RÉVA plus, s.r.o. Rakvice,Dolní 32 ' 99 P 89*
F 148 �pí�ek Jan �idlochovice 503 ' 98 84*
F 149 Svoboda Franti�ek �idlochovice 274 ' 95 89*
F 150 Berka Franti�ek,Ing. �idlochovice ' 98 74
F 151 Jaro� Jaroslav �idlochovice,Sídl. Dru�ba 666 ' 99 58
F 152 Dratva Jaromír �idlochovice  kabinet 88*
F 153 Málek Stanislav Popice 348  91*
F 154 Sdru�ení vinařů Blatnice Blatnice p. Sv. Ant. ' 99 kabinet 93*
F 155 Kudlička Josef Popice 222  pozdní sběr 82
F 156 Hrdlička Miloslav �atčany 207  78
F 157 Hrdlička Miloslav �atčany 207 ' 99 77
F 158 Suský Jaroslav Brno,Kotlářská 5  pozdní sběr 91*
F 159 Fiala Václav Velké Němčice 114  výběr 95*
F 160 �kola Vladimír Popice 329  83*
F 161 Frank Ladislav Velké Němčice 531  80

G Mu�kát moravský

G 1 Urban Radoslav Hajany 3 ' 98 88*
G 2 Kří�an Karel,Ing. Brno,Nopova 73 ' 99 77*
G 3 Burian Antonín,Ing. �ele�ice ' 98 82*
G 4 Pokora Jindřích Ing. Bulhary 35  74
G 5 Střítecký Zdeněk,Mgr. �aratice 254  79*
G 6 Hořava Franti�ek Uhřice 175  74
G 7 Ro�ec Josef Brno,Klusáčkova 5b ' 98 72
G 8 Ro�ec Josef Brno,Klusáčkova 5b ' 99 79*
G 9 Levíček Stanislav �ele�ice ' 98 70
G 10 Bene� Jaroslav Kuchařovice  63
G 11 Hladký Mil. Dolní Kounice  pozdní sběr 86*
G 12 Strnadovi Bohumír a Hana Sivice  kabinet 61
G 13 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277  75
G 14 Polach Zdeněk Moravská Nová Ves 969  67
G 15 Michalica Jar.,Ing. Břeclav,Komenského nám. 6 ' 90 93*
G 16 Novovín Buzrla&Novotný Moravská Nová Ves  79*
G 17 �urek Jiří Moravská Nová Ves 894  kabinet 72
G 18 Forman Zdeněk,Ing. Nové Bránice 37 ' 99 72

Novo�lechtění vzniklé ve �lechtitelské stanici v Pole�ovicích kří�ením odrůd Mu�kát Ottonel a
Prachtraube. Je výrazně aromatické a dostatečně výnosné. Oblibu získalo je�tě pod pracovním
názvem MOPR. Mívá ni��í obsah kyselin, proto vy�aduje velikou pozornost ji� od sběru.

                                                         19



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

G 19 Forman Zdeněk,Ing. Nové Bránice 37 ' 99 65
G 20 Janča Jaromír Brno 13 ' 99 55
G 21 Habrovec Franti�ek Starovičky  68
G 22 Bedřich Franti�ek Vojkovice 276 ' 98 76*
G 23 Hovězák A+R Unkovice 184  81*
G 24 Trenz Václav Ořechov,Kout 19 ' 98 72
G 25 Tomčala Petr Kobylí 686  kabinet 74
G 26 ZVOS Hustopeče a.s. Hustopeče u Brna  76*
G 27 Suchánek Milo� Hru�ovany u Brna 460 ' 98 84*
G 28 Janek Zdeněk �abčice 321  70
G 29 Tonyka Antonín Ing. Kyjov 2229  69
G 30 Petrovský Antonín Brno 13 ' 97 81*
G 31 Tonyka Antonín Ing. Kyjov 2229 ' 97 63
G 32 Mokrý Tomá� Násedlovice 360  57
G 33 �enkyřík Václav Brno,Opálkova 8  59
G 34 Vymazal Alois Viničné �umice  výběr 73
G 35 Templářské sklepy Čejkovice ' 96 kabinet 90*
G 36 Krůza Petr Mikulov,Bavory18  P 68
G 37 Bala�tík Drahomír,Dr. Brno  kabinet 69
G 38 Stejskal Jaromír,MVDr. Brno ' 99 69
G 39 Roznos Jaroslav Brno  67
G 40 Zahrad. fa. Lednice Lednice  kabinet 86*
G 41 Procházka Radoslav Klobouky  71
G 42 Hlávka Fr. Velké Pavlovice 54  62
G 43 Střítecký Luděk,Ing. Brno,Mathonova 76  kabinet 77*
G 44 Petlák Jiří Borkovany 359  84*
G 45 Vinařství Ple�ingr Rohatec ' 97 kabinet,P 82*
G 46 Mika CZ s.r.o. Brno,Bořetická 5 ' 99 91*
G 47 Měchura Milan Brno,Tuřany  pozdní sběr 67
G 48 Holec Ladislav Bavory 109  73
G 49 Lysoněk Jaroslav Klentnice 126  75
G 50 Drábek Václav Hostěrádky-Re�ov 52  69
G 51 Klvač Franti�ek Otnice 417  60
G 52 Horáček Vladimír,Ing. Křenovice,Svárovská 31  76*
G 53 KOLBY a.s. Pouzdřany,Česká 51  76*
G 54 Veselý Miroslav Perná  73
G 55 Staněk Milan �idlochovice,Sídli�tě 658 ' 98 71
G 56 Staněk Milan �idlochovice,Sídli�tě 658 ' 97 62
G 57 Herman Jaroslav Brno,Grome�ova 10 ' 90 84*
G 58 Patria Kobylí a.s. Kobylí,Augusty �ebestové 716 ' 97 pozdní sběr 84*
G 59 Konečný Ondřej Moravský �i�kov 24  75

                                                         20



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

H Rulandské bílé

H 1 Klečka Miroslav �ele�ice 91  89*
H 2 Hustý Zdeněk Brno ' 98 52
H 3 Hustý Zdeněk Brno ' 96 85*
H 4 Hustý Filip Brno ' 98 84*
H 5 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92 ' 93 pozdní sběr 73
H 6 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92 ' 94 kabinet 81
H 7 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92 ' 97 pozdní sběr 77
H 8 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92 ' 98 kabinet 50
H 9 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92 ' 96 kabinet 57
H 10 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92 ' 95 kabinet 72
H 11 Hořava Franti�ek Uhřice 175  pozdní sběr 82
H 12 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92  pozdní sběr 63
H 13 Spurný Petr Znojmo,Nový �aldorf 82 ' 99 výběr 72
H 14 Kalivoda Frant.,ml. Zaječí 392 ' 85 90*
H 15 Pavlas Jan �ele�ice 321 ' 97 kabinet 84*
H 16 Peterka Miloslav �ele�ice 236 ' 99 pozdní sběr 68
H 17 Matějka Vlastimil Modřice 364  kabinet 89*
H 18 Puttner Miroslav,Ing. Trbou�any 44 ' 99 63
H 19 Habánské Sklepy Velké Bílovice ' 99 83*
H 20 Tesařík Ladislav Tvrdonice 27 ' 98 66
H 21 Michalica Jar.,Ing. Břeclav,Komenského nám. 6 ' 99 77
H 22 �urek Jiří Moravská Nová Ves 894  kabinet 88*
H 23 Forman Zdeněk,Ing. Nové Bránice 37 ' 99 56
H 24 Kří�ek Karel Brno,Mutěnická 11  82
H 25 Plynotop K+K, s. r. o. Hluk  výběr 83*
H 26 Synek Alois Brno,Merhautova 11 ' 98 83*
H 27 Synek Alois Brno,Merhautova 11 ' 98 78
H 28 Holibek Jan,Ing. Lipov 110  89*
H 29 Maňák Josef Lipov 519  55
H 30 Urbánek Josef,st. Petrov 257  kabinet 71
H 31 Frola Franti�ek Lipov 88 ' 99 71
H 32 Frola Franti�ek Lipov 88  pozdní sběr 72
H 33 Soukal Miloslav Ořechov,Polní 22 ' 93 pozdní sběr 91*
H 34 Hadač Jaroslav Ořechov  76
H 35 Novák Jan Hru�ovany 253 ' 99 67
H 36 Habrovec Franti�ek Starovičky  58

Pochází z Francie, u nás nejroz�ířeněj�í ze �pičkových odrůd pro svoji vysokou kvalitu. Víno
zráním získává zeleno�lutou a� zlatou barvu s typickou květnatou vůní. Chuť je plná, extraktivní
a harmonická. Víno potřebuje vyzrálost dvou i více let.

                                                         21



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

H 37 Bečka Tomá� �itbořice 48  83*
H 38 ZVOS Hustopeče a.s. Hustopeče u Brna  pozdní sběr 87*
H 39 Pe�ka Luděk Ořechov ' 99 89*
H 40 Slouka Franti�ek,Ing. Hru�ovany u Brna 552  83*
H 41 Kolegar Pavel Hru�ovany u Brna 235  63
H 42 Hýbl Franti�ek Kyjov,Husova 582  77
H 43 Chytil Zdeněk Kyjov,Strá�ovská 1311  72
H 44 Kůr Jan Ing. Kyjov 560 ' 97 kabinet 89*
H 45 Jak�a Stanislav,Ing. Kyjov,Palackého 75 ' 99 83*
H 46 Jak�a Stanislav,Ing. Kyjov,Palackého 75  66
H 47 Dobe� Franti�ek Milotice 205  pozdní sběr 66
H 48 Hýbl Lubomír,Ing. Brno,Slepá 28  65
H 49 Havlíček Jan Brno  87*
H 50 Souček Martin Brno,Bohunice ' 98 71
H 51 Troubil Oldřich Násedlovice 342 ' 99 pozdní sběr 71
H 52 Eckstein Michal,Ing. Brno,Halasovo nám. 9 ' 98 kabinet 87*
H 53 Rejtek Jaroslav Vranovice 562  kabinet 69
H 54 Schüller Zdeněk Kyjov 1117  pozdní sběr 79
H 55 Klvač Milan Brno ' 99 81
H 56 Strýček Pavel Zlechov 545 ' 97 89*
H 57 Hunkes J.,Ing.& �ik F. Brno,Chrlice 221 ' 99 76
H 58 Vymazal Alois Viničné �umice ' 97 kabinet 90*
H 59 �ebesta Franti�ek Lovčičky 122 ' 96 kabinet 88*
H 60 �ebesta Franti�ek Lovčičky 122  výběr 87*
H 61 Kří� Petr Viničné �umice 318  pozdní sběr 85*
H 62 Turčínek Jan,Ing. Brno,Malostranská 48  kabinet 81
H 63 �ebesta Karel Drnholec  kabinet 75
H 64 Vinné sklepy Lechovice Lechovice  kabinet 96*
H 65 Jedlička Miroslav Moutnice 300 ' 96 pozdní sběr 82
H 66 Jedlička Miroslav Moutnice 300 ' 92 90*
H 67 �itňák Vladislav Blatnice p. sv. Ant. ' 97 75
H 68 �itňák Vladislav Blatnice p. sv. Ant.  kabinet 88*
H 69 Veverka Josef,Ing. Sedlec 129  kabinet 62
H 70 Jochman Milo�,Ing. Opatovice 267 ' 97 85*
H 71 Mor. Vin. záv. s.r.o. Hukvaldy 29  kabinet 87*
H 72 Gastvín s.r.o. Hru�ovany nad Jev.,Lidická 73 ' 99 pozdní sběr 78
H 73 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 91 89*
H 74 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 95 81
H 75 Binder Pavel Rakvice 737  kabinet 80
H 76 Ja�ík Jiří Valtice,P. Bezruče 267 ' 99 kabinet 69
H 77 Soucha Zdeněk,Ing. Hovorany 786  výběr 80

                                                         22



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

H 78 Kuběna Petr Dolní Bojanovice 393  kabinet 79
H 79 Kolegar Jiří,Ing. Hru�ovany u Brna ' 99 73
H 80 Valihrach Karel Uhřice 255  pozdní sběr 70
H 81 Kořínek Josef Strá�ovice 194 ' 99 pozdní sběr 69
H 82 �AD �aro�ice ' 97 pozdní sběr 90*
H 83 Buchlovský Oldřich Archlebov 124 ' 99 pozdní sběr 76
H 84 �ottner Petr,Ing. Brno,Oblá 2 ' 87 63
H 85 Hustý Zdeněk Brno ' 94 73
H 86 Hustý Zdeněk Brno  60
H 87 Hustý Zdeněk Brno ' 97 71
H 88 ZEA a.s. Hostěradice  pozdní sběr 80
H 89 Dole�al Franti�ek �idlochovice 103  70
H 90 Mazel Jiří Brno ' 98 58
H 91 Holánek Hynek Iváň 234 ' 99 pozdní sběr 82
H 92 Kepák Alois Bedřichovice 90  pozdní sběr 81
H 93 Kalouda Josef Brno ' 98 66
H 94 Kalouda Josef Brno  75
H 95 KOLBY a.s. Pouzdřany,Česká 51  pozdní sběr 86*
H 96 Popelák Oldřich Újezd u Brna 875 ' 96 93*
H 97 �ťastný Franti�ek Blučina 483 ' 96 82
H 98 Palavín s.r.o. Bavory 7  výběr 79
H 99 Výzkumná stanice vinařská Mutěnice ' 99 pozdní sběr 94*
H 100 Vinný sklep Ka�nice Klobouky u Brna,Ka�nice 52 ' 99 výběr 78
H 101 Urbánek Jaroslav Popice 26  pozdní sběr 67
H 102 Valihrach Franti�ek Krumvíř 204 ' 98 pozdní sběr 90*
H 103 Patria Kobylí a.s. Kobylí,Augusty �ebestové 716 ' 99 výběr 85*
H 104 Böhm Libor Popice 314  73
H 105 Patria Kobylí a.s. Kobylí,Augusty �ebestové 716 ' 99 pozdní sběr 84*

I Rulandské �edé

I 1 Hustý Zdeněk Brno ' 96 83
I 2 Hustý Zdeněk Brno ' 93 89*
I 3 Snídal Franti�ek �ele�ice ' 99 pozdní sběr 88*
I 4 Bělehrad Jaroslav �ele�ice ' 96 90*
I 5 Kutek Antonín Němčičky 7 ' 99 87*

Vzniklo jako pupenová variace z odrůdy Rulandské modré. Víno má vy��í barvu, typickou
chlebnatou vůni i chuť, je velmi extraktivní s vy��ím obsahem alkoholu. Podobně jako
Rulandské bílé dosahuje vysoké kvality po vyzrání na sudě nebo v láhvi. Při lahvové zralosti je
a� koňakové.

                                                         23



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

I 6 Kutek Antonín Němčičky 7 ' 88 89*
I 7 Němec Jan Moravské Bránice 121 ' 98 62
I 8 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277 ' 99 kabinet 91*
I 9 Barák Josef Opatovice 320 ' 99 93*
I 10 Kadubec Franti�ek Hrubá Vrbka 120  polosuché 79
I 11 Sečkář Milan Moravská Nová Ves 502  me�ní 87*
I 12 Radkovič Vojtěch Brno,Kří�ová 11  77
I 13 Kotas Zdeněk Brno,Hluboká 5  výběr 86*
I 14 Bedřich Franti�ek Vojkovice 276 ' 96 85
I 15 �ZP �abčice �abčice ' 94 92*
I 16 Sáček Cyril a syn Brno 13 ' 98 86*
I 17 Drabálek Ladislav �itbořice 203  70
I 18 Srnec Jan �abčice ' 98 66
I 19 Peřina Franti�ek (+) Brno,Kotlářská 8 ' 96 70
I 20 Kůr Jan Ing. Kyjov 560 ' 99 74
I 21 Jak�a Stanislav,Ing. Kyjov,Palackého 75  61
I 22 Petrovský Antonín Brno 13 ' 87 82
I 23 Eckstein Michal,Ing. Brno,Halasovo nám. 9 ' 99 pozdní sběr 84
I 24 Lutonský Zdeněk Brno,Chrlice 119 ' 98 pozdní sběr 76
I 25 Bělehrádek Stanislav Chrlice 25 ' 97 84
I 26 Matý�ek Josef �lapanice ' 99 68
I 27 Hunkes Jiří Brno,Chrlice ' 99 89*
I 28 Hunkes Jiří Brno,Chrlice ' 98 83
I 29 Hunkes J.,Ing.& �ik F. Brno,Chrlice 221 ' 99 84
I 30 Bartl Josef Chrlice,Pěkná 24 ' 97 výběr 80
I 31 Vrána Franti�ek Zlechov 265  77
I 32 Gottwald Franti�ek Zlechov 349  68
I 33 �pí�ek Josef & Milan Brno ' 99 76
I 34 Kaplan Jan,Mgr. Brno,Tuřanská 42 ' 99 pozdní sběr 85
I 35 Helma Zdeněk Velké Němčice,�kolní 203 ' 99 výběr 85
I 36 Kučerová Jitka Brno,Komín  pozdní sběr 79
I 37 Dofek Josef,Ing. Vranovice,Masarykova 20  84
I 38 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 99 85
I 39 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 96 92*
I 40 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 97 90*
I 41 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 98 86*
I 42 Stejskal Jaromír,MVDr. Brno ' 98 95*
I 43 Huták Lubomír Klobouky u Brna 649 ' 98 86*
I 44 Hnilica Mojmír Velké Němčice 529  výběr 88*
I 45 Bartl Pavel Blučina 98 ' 99 88*
I 46 Maňák Josef Perná 233 ' 97 P 73

                                                         24



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

I 47 Měchura Milan Brno,Tuřany  pozdní sběr 55
I 48 Vejdovský Jan Brno ' 97 výběr 91*
I 49 Hustý Zdeněk Brno ' 97 84
I 50 Hustý Zdeněk Brno ' 99 88*
I 51 Sopouch Jaroslav,Ing. Brno,Staňkova 8b ' 99 výběr 69
I 52 Nečas Jan,Ing. Křepice 226  77
I 53 Springer Jaroslav Bořetice 476 ' 99 výběr 75

J Tramín červený

J 1 Urban Radoslav Hajany 3 ' 99 81
J 2 Juračka Vojtěch Brno ' 99 86*
J 3 Juračka Miroslav,Ing. Tasovice 40  70
J 4 Damborský Pavel Zaječí 204 ' 96 pozdní sběr 77
J 5 Bro�ek Oldřich Zaječí 361 ' 99 pozdní sběr 87*
J 6 Bro�ek Oldřich Zaječí 361  pozdní sběr 83*
J 7 Pavlas Jan �ele�ice 321 ' 97 pozdní sběr 71
J 8 Habánské Sklepy Velké Bílovice ' 99 76
J 9 �lecht.st. Vel. Pavlovice Velké Pavlovice ' 99 výběr 88*
J 10 Vinium a.s. Velké Pavlovice  pozdní sběr 87*
J 11 Tesařík Ladislav Tvrdonice 27  výběr 78
J 12 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277 ' 99 pozdní sběr 85*
J 13 �erotín a.s. Strá�nice 1331  pozdní sběr 80
J 14 Soukal Miloslav Ořechov,Polní 22  pozdní sběr 88*
J 15 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277 ' 99 kabinet 76
J 16 Bedřich Franti�ek Vojkovice 276  73
J 17 �ZP �abčice �abčice ' 96 93*
J 18 Tomčala Petr Kobylí 686  pozdní sběr 83*
J 19 Holec Perná ' 97 65
J 20 Kolegar Pavel Hru�ovany u Brna 235  77
J 21 Rejtek Jaroslav Vranovice 562  kabinet 70
J 22 Pospí�il Lubo� �abčice 18 ' 98 pozdní sběr 87*
J 23 Vinné sklepy Lechovice Lechovice ' 99 82
J 24 Zmrzlí Jitka a Pavel Blučina 519 ' 99 80

Původ není přesně znám, sahá údajně a� do oblasti ří�e římské. Patří mezi méně roz�ířené
odrůdy. Víno je vysoce kvalitní zvlá�tě díky typickému buketu. Je barvy zlato�luté, s velmi
silnou a tě�kou vůní, chuti kořeňené, lahodné a� někdy fádní, hlavně pro nízký obsah kyselin. V
dobrých ročnících hrozny přezrávají a víno pak má vy��í obsah alkoholu a přírodní zbytek
cukru. Svým celkovým charakterem připomíná tě�ká ji�ní vína. U nás jeho předností vyu�íváme
při výrobě vín s přívlastkem. 

                                                         25



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

J 25 Jochman Milo�,Ing. Opatovice 267 ' 99 79
J 26 Zemědělská a.s. Čejkovice ' 99 pozdní sběr 81
J 27 Reisten s.r.o. Valtice,Zámek 2  kabinet 75
J 28 RÉVA plus, s.r.o. Rakvice,Dolní 32  výběr 71
J 29 �ubert Michal Brno,Mikulovská 6 ' 99 77
J 30 Suchomel Prokop,Ing. Strá�ovice 176  pozdní sběr 63
J 31 Hustý Zdeněk Brno ' 98 85*
J 32 Hustý Zdeněk Brno  74
J 33 Hustý Zdeněk Brno ' 99 91*
J 34 Hustý Zdeněk Brno ' 96 88*
J 35 Martinásek Miroslav Hostěrádky-Re�ov 8  výběr 83*
J 36 Drábek Václav Hostěrádky-Re�ov 52 ' 98 81
J 37 Drábek Václav Hostěrádky-Re�ov 52  65
J 38 Skulínek Martin Mile�ovice  pozdní sběr 70
J 39 Luká� Franti�ek Újezd u Brna 198  61
J 40 Vintrlík Antonín Křepice 282  pozdní sběr 70
J 41 RÉVA plus, s.r.o. Rakvice,Dolní 32 ' 99 pozdní sběr,P 78
J 42 Zemědělská a.s. Čejkovice ' 99 pozdní sběr 76
J 43 Vinný sklep Ka�nice Klobouky u Brna,Ka�nice 52 ' 99 77
J 44 Skúpý Jaroslav Velké Němčice 329  výběr 84*
J 45 Vinársky závod s.r.o. Pezinok,Slovensko ' 97 86*

K Pálava

K 1 Snídal Franti�ek �ele�ice  84
K 2 Přikrylová Alena,Mgr. Brno,Komín  výběr 73
K 3 Prágr Oldřich Hodonice 206  pozdní sběr 80
K 4 Sečkář Josef,Ing. Břeclav ' 98 pozdní sběr 88*
K 5 PPS Agro a.s. Strachotín  pozdní sběr 86*
K 6 �ZP �abčice �abčice ' 96 79
K 7 Franta Jan Ořechov ' 99 81
K 8 Podstránská Ivana,Ing. Brno,Kroftova 39  polosuché 87*
K 9 Vinné sklepy Lechovice Lechovice ' 99 výběr 89*
K 10 Bartl Josef Chrlice,Pěkná 24 ' 98 71
K 11 Koukal Otto Chrlice ' 98 77
K 12 Hlaváč Kamil Brno,Obřany  75
K 13 Pe�ek Franti�ek Dolní Věstonice ' 96 70
K 14 Stárek Karel Slavkov u Brna  73

Nověj�í odrůda vy�lechtěná v Perné kří�ením Tramínu a Müller Thurgau. Víno s intenzívní a�
tramínovou  vůní, lahodné, plné a  harmonické v chuti, s výrazným kořínkem.

                                                         26



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

K 15 Holec Ladislav Bavory 109  pozdní sběr 92*
K 16 Lysoněk Jaroslav Klentnice 126  75
K 17 Suchomela Josef Modřice ' 99 67
K 18 Bartoň Jan �idlochovice,Komenského 85 ' 99 67
K 19 Dole�al Franti�ek �idlochovice 103 ' 95 71
K 20 Hanu�ka Vladimír �idlochovice  61
K 21 Výzkumná stanice vinařská Mutěnice  výběr 80
K 22 Výzkumná stanice vinařská Mutěnice ' 99 výběr 94*
K 23 �ídek Rudolf Popice 78  pozdní sběr 95*
K 24 Patria Kobylí a.s. Kobylí,Augusty �ebestové 716 ' 97 pozdní sběr 90*

L Bílá révová vína jakostní a stolní

L 1 �ťastný Franti�ek Blučina 483  MT+Sau 78*
L 2 Hustý Zdeněk Brno ' 97 78*
L 3 Střítecký Zdeněk,Mgr. �aratice 254  Pa+RR,p.s. 78*
L 4 Střítecký Zdeněk,Mgr. �aratice 254 ' 99 88*
L 5 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92  MM+IO,kab. 48
L 6 Vy�inka Josef Tasovice 311  67
L 7 �ula Josef Hodonice 303  67
L 8 Fuchs Vladimír Nové Bránice  76
L 9 Fuchs Vladimír Nové Bránice  Tr+Pa,kab. 76
L 10 Jüthner Karel Brno,Potácelova  RB+Tr,p.s. 88*
L 11 Havlík Antonín Brno,Vinohrady ' 99 Tr+RB,p.s. 86*
L 12 Ja�a Josef Suchohrdly u Znojma ' 99 75
L 13 Vozdecký Jan Brno,Drobného 44  MT+MM 65
L 14 Matějka Vlastimil Modřice 364  52
L 15 Michalica Jar.,Ing. Břeclav,Komenského nám. 6 ' 94 Pa+Tr 72
L 16 Michalica Jar.,Ing. Břeclav,Komenského nám. 6 ' 98 77
L 17 Michalica Jar.,Ing. Břeclav,Komenského nám. 6  73
L 18 Koryčanský Jan Lipov 398  MT+MM 66
L 19 Holibek Jan,Ing. Lipov 110  59
L 20 Frola Břetislav Lipov 365  55
L 21 Uher Miloslav Moravská Nová Ves 49 ' 99 RR+RV,kab. 58
L 22 Mazůrek Rudolf Starovičky  MT+MM 70
L 23 Hovězák Jaroslav Starovičky  RR+RV 58

Z jakostních odrůdových vín jsou často scelována známková vína-cuvée, které se vyznačují
lep�ím sladěním buketních a chuťových vlastností. Jejich předností je vyrovnaněj�í jakost i v
méně příznivých letech. Vinaři a konzumenty jsou velmi oblíbená. Do této skupiny jsme zařadili
i vína bez bli��ího určení a vína stolní.

                                                         27



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

L 24 Víteček Zdeněk �itbořice 558  VZ+RB 66
L 25 Kaňa Alois �itbořice 317 ' 99 RB+Ne 74
L 26 Bulla Josef �itbořice,Dlouhá 265  53
L 27 Nevídal Jan �itbořice 571  63
L 28 Drabálek Ladislav �itbořice 203  RB+Sau 60
L 29 Janek Ludvík Ořechov  RB+Sau 82*
L 30 Král Ladislav Brno 13 ' 99 MT+Ne 76
L 31 Veselý Miroslav Perná  1 76
L 32 Veselý Miroslav Perná  2 61
L 33 Smutek Květoslav �akvice 474  Sau+MT 79*
L 34 Kubíček Du�an Hru�ovany u Brna,Sídli�tě 530 ' 99 VZ+RB 79*
L 35 Klein Vladimír Hru�ovany u Brna 148  VZ+RV 78*
L 36 Chytil Zdeněk Kyjov,Strá�ovská 1311  RR+RV 77
L 37 �ák Ludvík Brno ' 99 81*
L 38 Hole�ová Alena Pravlov 36e ' 98 90*
L 39 �ebek Václav,Ing. Uhřice ' 97 91*
L 40 �ebek Václav,Ing. Uhřice  kabinet 90*
L 41 Va�ek Vladimír Brno ' 99 MT+IO 92*
L 42 Vymazal Alois Viničné �umice  VZ+MT,kab. 89*
L 43 Hudec Antonín Lovčičky 8  Tr+Ne 91*
L 44 Kalousek Lubomír Lovčičky 225  78*
L 45 Moj�í� Ivan,Ing. Viničné �umice 345  53
L 46 Drápal Miroslav Viničné �umice 209  RB+MT 56
L 47 Kolka Jan Drnholec ' 99 ledové 85*
L 48 Kolka Jan Drnholec ' 99 výběr 88*
L 49 �piřík Franti�ek,Ing. Brno,Rotalova 48  51
L 50 Teplý Br.,Jar. Brno,Solniční 8 ' 99 p.s.,suché 64
L 51 Polák Karel Brno,Obřany  48
L 52 �itňák Vladislav Blatnice p. sv. Ant.  Ne+SZ 91*
L 53 Jochman Jarmil Opatovice 267 ' 99 RV+RB 88*
L 54 Nováček Vojtěch Brno,Kotlářská 50  65
L 55 Bala�tík Drahomír,Dr. Brno  RR+Sau 88*
L 56 Válek Libor Klobouky u Brna,Dlouhá 22  Tr+NM 80*
L 57 Formánek Ev�en Újezd u Brna 889  77
L 58 Ocásek Ludvík Újezd u Brna,Nádra�ní 293  66
L 59 Suchomel Oldřich Újezd u Brna 245  MT+VZ 79*
L 60 Sláma Franti�ek Brno,Cihlářská 18  50
L 61 Stratínský J. Klobouky 703 ' 99 RR+Ne 65
L 62 Ne�por Josef Hru�ky 324  RB+RR 53
L 63 Ďuri� �tefan Klobouky u Brna  VZ+VČR 58
L 64 Stárek Karel Slavkov u Brna  VZ+Pa 50

                                                         28



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

L 65 Polák Edvard Vojkovice 162  MM+Tr 58
L 66 Kondler Jiří Pouzdřany 9  MT+Pa 54
L 67 Becha Eduard Brno,M. Kudeříkové 1 ' 99 MT+Sau 51
L 68 Kalouda Josef Brno  MM+VČR 82*
L 69 Kalouda Jiří �aratice 15 ' 99 75
L 70 Konečný Antonín Hostěrádky-Re�ov 278  Ne+RB 46
L 71 Peřina Oldřich Velké Hostěrádky 128  MT+Ne 49
L 72 Vol�a Jiří Bo�ovice 353  MT+Ne,kab. 79
L 73 Kalouda Milan Mile�ovice 218  VČR+R� 76
L 74 Ko�ulič Miroslav Křepice 353  Tr+RV 73
L 75 Plaček Lubo� �idlochovice ' 97 69
L 76 Dratva Jaromír �idlochovice  RV+VZ,kab. 79*
L 77 Knotek Pavel �idlochovice 486 ' 98 66
L 78 Veselý Vojtěch,Ing. �idlochovice 94 ' 99 VZ+Sau 82*
L 79 Jedlička Franti�ek �idlochovice 222  Sz+Pa 76
L 80 Hausler Josef �idlochovice 303  50
L 81 Sdru�ení vinařů Blatnice Blatnice p. Sv. Ant.  Blat. Roháč 84*
L 82 Herman Jaroslav Brno,Grome�ova 10 ' 85 Cha+RB 89*
L 83 Rube� Otto Velké Němčice 375  Rb+Tr,p.s. 83*

M Sauvignon

M 1 Pavlas Jan �ele�ice 321  81*
M 2 Urban Radoslav Hajany 3 ' 99 pozdní sběr 63
M 3 Vinea, s.r.o. Znojmo,Nový �aldorf ' 99 pozdní sběr 69
M 4 Snídal Franti�ek �ele�ice  66
M 5 Bro�ek Oldřich Zaječí 361 ' 99 pozdní sběr 63
M 6 Bro�ek Oldřich Zaječí 361  pozdní sběr 75
M 7 Bro�ek Oldřich Zaječí 361  kabinet 61
M 8 Tomek Václav Zaječí,Sadařská 326 ' 99 62
M 9 Komínek Květoslav Suchohrdly ' 99 45
M 10 Knittl Franti�ek Dolní Kounice  46
M 11 Fuchsová Marie,Ing. Trbou�any ' 96 67
M 12 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277  83*
M 13 Maděřič Jan Moravská Nová Ves 759 ' 98 kabinet 79*

Pochází pravděpodobně z Francie, u nás není příli� roz�ířený. Víno je světle zelené a�
zeleno�luté barvy s typickou vůní po kopřivách, broskvích nebo a� černém rybízu podle ročníku
a polohy, co� se projevuje i v chuti. Nazráváním v láhvi se mění na harmonické, lahvově zralé
víno. Některé klony, zvlá�tě při přezrání, dávají velmi lahodné víno s broskvovou vůní.

                                                         29



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

M 14 Tesařík Ladislav Tvrdonice 27  73
M 15 Glos Jaroslav Moravská Nová Ves 108  61
M 16 Barák Josef Opatovice 320 ' 99 66
M 17 Janča Jaromír Brno 13 ' 97 60
M 18 �erotín a.s. Strá�nice 1331  výběr 89*
M 19 Trýska Svatopluk Lipov 157 ' 98 kabinet 67
M 20 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277 ' 99 výběr 80*
M 21 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277 ' 99 kabinet 73
M 22 Radkovič Vojtěch Brno,Kří�ová 11 ' 98 40
M 23 Mrakava Ladislav,MUDr. Ostopovice  pozdní sběr 89*
M 24 PPS Agro a.s. Strachotín  pozdní sběr 63
M 25 Ger�l Alois Ivanovice na H.,Malinovského 153 ' 99 76
M 26 Urban Jan Ořechov  63
M 27 ZVOS Hustopeče a.s. Hustopeče u Brna ' 99 kabinet 82*
M 28 Tomčala Petr Kobylí 686  pozdní sběr 93*
M 29 Rink Karel Strá�nice 1353 ' 99 65
M 30 ZVOS Hustopeče a.s. Hustopeče u Brna  pozdní sběr 87*
M 31 Víno Mikulov a.s. Mikulov  pozdní sběr 59
M 32 Dlapal Pavel �akvice 437  76
M 33 Slouk Roman,Ing. �akvice 474  kabinet 58
M 34 Berka Jiří Moravany u Kyjova 96  89*
M 35 Petrovský Antonín Brno 13 ' 87 89*
M 36 Blahutka Alois Násedlovice 314  63
M 37 Macek Ladislav Milotice 420 ' 97 kabinet 92*
M 38 Nedůchal Josef Milotice 67  kabinet 80*
M 39 Jandl Jaroslav Brno ' 99 pozdní sběr 59
M 40 Faron Josef Vranovice 581  pozdní sběr 69
M 41 Faron Josef Vranovice 581 ' 97 87*
M 42 Templářské sklepy Čejkovice ' 96 kabinet 89*
M 43 Tománek Stanislav,Ing Zlechov 501 ' 99 68
M 44 Hunkes J.,Ing.& �ik F. Brno,Chrlice 221 ' 99 82*
M 45 Kořínek Jan Chrlice 497  74
M 46 �ebesta Franti�ek Lovčičky 122 ' 98 kabinet 90*
M 47 Vinné sklepy Lechovice Lechovice  kabinet 87*
M 48 Jedlička Miroslav Moutnice 300 ' 98 výběr 94*
M 49 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 97 71
M 50 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 96 polosuché 91*
M 51 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 99 77
M 52 Gastvín s.r.o. Hru�ovany nad Jev.,Lidická 73  kabinet 75
M 53 Gastvín s.r.o. Hru�ovany nad Jev.,Lidická 73  77
M 54 Hanák Zdeněk Brno,Jundrov ' 99 polosuché 61

                                                         30



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

M 55 Stejskal Jaromír,MVDr. Brno  pozdní sběr 88*
M 56 Stejskal Jaromír,MVDr. Brno ' 97 93*
M 57 Paar Rostislav Újezd u Brna ' 98 63
M 58 Otýpka Jarmil Blučina 510 ' 94 61
M 59 Zahrad. fa. Lednice Lednice  kabinet 58
M 60 Nádeníček Milo� Klobouky u Brna 494  73
M 61 Hnilica Mojmír Velké Němčice 529 ' 99 výběr 77
M 62 Vi�novský Zdeněk Velké Němčice 116  pozdní sběr 66
M 63 Procházka Petr,Ing. Brno,Tůmova 12 ' 99 71
M 64 Vinařství Ple�ingr Rohatec ' 99 pozdní sběr,P 70
M 65 Suchomel Prokop,Ing. Strá�ovice 176  kabinet 70
M 66 Polák Edvard Vojkovice 162 ' 90 pozdní sběr 74
M 67 Kondler Jiří Pouzdřany 9  65
M 68 Bartoň Jan �idlochovice,Komenského 85  pozdní sběr 55
M 69 Pavelka Jan Milovice 136  pozdní sběr 59
M 70 Machajdík Slavomír Klentnice 125  75
M 71 Sopouch Jaroslav,Ing. Brno,Staňkova 8b  pozdní sběr 78
M 72 Hudeček Zdeněk Otnice 317 ' 99 54
M 73 Agroklas a.s. Otnice,Bo�ovice  86*
M 74 Franz Robert Hostěrádky-Re�ov 214  pozdní sběr 90*
M 75 �áček Pavel Moutnice 333 ' 99 kabinet 58
M 76 Říha Karel �idlochovice ' 99 67
M 77 Palavín s.r.o. Bavory 7  80*
M 78 Vinný sklep Ka�nice Klobouky u Brna,Ka�nice 52 ' 99 pozdní sběr 81*
M 79 Málek Stanislav Popice 348  84*

N Ryzlink vla�ský

N 1 Rampula Pavel Dolní Dunajovice  72
N 2 Pokora Jindřích Ing. Bulhary 35  kabinet 67
N 3 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92  kabinet 82*
N 4 Hořava Franti�ek Uhřice 175  64
N 5 Hořava Franti�ek Uhřice 175  64
N 6 Burget Cyril Brno ' 99 65
N 7 Vajčner Jan Hodonice 176 ' 99 84*
N 8 Forejt Vladimír Suchohrdly u Znojma 247  99 78
N 9 Hájek Vladimír Zaječí 360  52

Jeho původ je neznámý, ve střední Evropě dosti roz�ířený, u nás jedna z nejvíce pěstovaných
odrůd. Víno vyzrává později, vyznačuje se světle zelenou barvou s jemnou nevtíravou a svě�í
chutí s typickou výrazněj�í svě�í  kyselinkou.

                                                         31



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

N 10 Damborský Pavel Zaječí 204  pozdní sběr 76
N 11 Vy�inka Josef Tasovice 311  70
N 12 Suchánek Ervín,Ing. Hodonice 187  74
N 13 Kr�ák Jaroslav Tasovice 261  77
N 14 Sova Pavel Kuchařovice 234  81
N 15 Peřina Petr,Ing. Brno ' 99 82*
N 16 Kutek Antonín Němčičky 7  80
N 17 Kutek Antonín Němčičky 7 ' 97 76
N 18 �enk Vlastimil Moravská Nová Ves  92*
N 19 Michalica Jar.,Ing. Břeclav,Komenského nám. 6 ' 97 87*
N 20 Michalica Jar.,Ing. Břeclav,Komenského nám. 6 ' 90 78
N 21 Tesařík Ladislav Tvrdonice 27 ' 97 74
N 22 Urbánek Josef ml. Petrov 257 ' 98 86*
N 23 Vinopol Sante Velké Bílovice  82*
N 24 Radkovič Vojtěch Brno,Kří�ová 11  56
N 25 Dru�stevní vinné sklepy s.r.o. Hodonín,Zámecké nám. 1  kabinet 86*
N 26 Vinné sklepy Valtice a.s. Valtice ' 99 pozdní sběr 85*
N 27 Smejkal Ladislav,Ing. Ořechov  pozdní sběr 82*
N 28 Kotas Zdeněk Brno,Hluboká 5  pozdní sběr 76
N 29 Dujsík Jaroslav Hru�ovany 457 ' 99 85*
N 30 Lazar Jan Hru�ovany 265  65
N 31 Mahovský Jaroslav Vojkovice 97 ' 98 75
N 32 Novotný Jaroslav �itbořice 56 ' 99 87*
N 33 Nevídal Milo� �itbořice 446  73
N 34 Víno Mikulov a.s. Mikulov  kabinet 80
N 35 Suchánek Milo� Hru�ovany u Brna 460  70
N 36 Křivák Pavel Strachotín  64
N 37 Kulhánek Jiří Sivice 173 ' 99 75
N 38 Lunga Josef Milotice 244 ' 96 66
N 39 Hunkes Bohumil,MVDr. Chrlice 716  84*
N 40 Otáhal �těpán Kyjov 1116 ' 99 73
N 41 Sta�ek Karel Milotice 185  80
N 42 Klvač Milan Brno ' 99 79
N 43 Hasieber Jiří Vranovice 635  87*
N 44 Fejfar Karel Brno,Nejedlého 24  69
N 45 Fejfar Karel Brno,Nejedlého 24 ' 99 78
N 46 Job Vlastimil Brno,Vy�ehradská 5  pozdní sběr 83*
N 47 Páleník Josef,Ing. Brno  polosuché 61
N 48 Koukal Otto Chrlice ' 98 89*
N 49 Málek Pavel Viničné �umice 63 ' 99 87*
N 50 �pí�ek Josef & Milan Brno  kabinet 80

                                                         32



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

N 51 �elezný Jiří Viničné �umice 316 ' 97 89*
N 52 Fejfar Karel Brno,Nejedlého 24 ' 98 90*
N 53 Zhoř Vladimír Brno,Malostranská 45 ' 98 76
N 54 Franěk Bohumír Perná 66  P 65
N 55 Krůza Petr Mikulov,Bavory18  kabinet P 71
N 56 Langr Ladislav Dolní Věstonice ' 99 85*
N 57 Zmrzlí Jitka a Pavel Blučina 519  pozdní sběr 86*
N 58 Zmrzlý Vladimír Blučina 509 ' 99 82*
N 59 Melo Václav Blučina 503  pozdní sběr 88*
N 60 Hlaváč Kamil Brno,Obřany  87*
N 61 Sláma Franti�ek Brno,Útěchovská 5  74
N 62 Sláma Franti�ek Brno,Útěchovská 5 ' 99 76
N 63 Kučerová Jitka Brno,Komín  kabinet 88*
N 64 Kabelka Petr Obřany  85*
N 65 Paulík Josef Brno,Obřany  kabinet 75
N 66 Slanina Jan Brno,Obřany  70
N 67 Mimochodek Jan Klentnice 109  79
N 68 Chludil Jiří Pasohlávky 147  pozdní sběr 75
N 69 Mandák Jaroslav Pasohlávky ' 99 85*
N 70 Pe�ek Franti�ek Dolní Věstonice  58
N 71 Hyncl Jan Dolní Věstonice  72
N 72 Jochman Jarmil Opatovice 267  77
N 73 Jochman Milo�,Ing. Opatovice 267 ' 99 kabinet 85*
N 74 Jochman Milo�,Ing. Opatovice 267 ' 98 81
N 75 Čelechovský Franti�ek Brno  pozdní sběr 87*
N 76 Mor. Vin. záv. s.r.o. Hukvaldy 29  kabinet 85*
N 77 Gastvín s.r.o. Hru�ovany nad Jev.,Lidická 73  79
N 78 Řezáč Miroslav Brno,Tůmova 38 ' 99 71
N 79 Hanu�ová Lenka Blučina 40  79
N 80 Kovář L. Brno  62
N 81 Kapp Rudolf Brno  71
N 82 Hrabal Václav Velké Bílovice ' 99 87*
N 83 Střítecký Luděk,Ing. Brno,Mathonova 76  pozdní sběr 86*
N 84 Popela Stanislav Perná 262 ' 99 88*
N 85 Holec Ladislav Bavory 109  kabinet 86*
N 86 Malík Jiří Archlebov 387 ' 99 77
N 87 Tře�tík Franti�ek Klobouky u Brna 17 ' 99 85*
N 88 Kondler Jiří Pouzdřany 9  64
N 89 Hustý Zdeněk Brno ' 97 60
N 90 Hustý Zdeněk Brno ' 96 barrique 82*
N 91 Pavelka Jan Milovice 136  pozdní sběr 85*

                                                         33



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

N 92 Lysoněk Jaroslav Klentnice 126  79
N 93 Hřiba Miloslav Klentnice 65  77
N 94 Svoboda Václav Brno,Táborská 51 ' 99 ledové 88*
N 95 Mazel Jiří Brno ' 98 77
N 96 Mazel Jiří Brno ' 99 78
N 97 Binder Ivan Pasohlávky 205  kabinet 85*
N 98 Čermák Václav Pasohlávky 142  kabinet 78
N 99 Suchánek Zdeněk Pasohlávky  74
N 100 Suchánek Rudolf Pasohlávky 164  55
N 101 Koubek Jan Ivaň 239  pozdní sběr 86*
N 102 Binder Milo� Ivaň 114  79
N 103 Gracl Franti�ek Ivaň 227  57
N 104 Hudeček Vladimír Mile�ovice 75 ' 99 74
N 105 Bubla Jaroslav Otnice 235  77
N 106 Horáček Vladimír,Ing. Křenovice,Svárovská 31 ' 97 89*
N 107 Pluháček Stanislav,Ing. Mikulov,Brněnská 71 ' 99 40
N 108 Berka Franti�ek,Ing. �idlochovice ' 99 87*
N 109 Zemědělská a.s. Čejkovice ' 99 kabinet 61
N 110 Rmpáček Bernard,Ing. Popice 97 ' 96 54
N 111 Urbánek Josef Popice 308  73
N 112 Proke� Martin Velké Němčice 513  pozdní sběr 91*
N 113 Mahovský Bla�ej Popice 307  výběr 91*
N 114 Pra�ák Jan,Ing. Milotice 440  79

O Neuburské

O 1 Hustý Zdeněk Brno ' 96 92*
O 2 Hustý Zdeněk Brno ' 95 91*
O 3 Hustý Zdeněk Brno ' 94 92*
O 4 Juračka Vojtěch Brno ' 99 90*
O 5 Střítecký Zdeněk,Mgr. �aratice 254  83*
O 6 Hořava Franti�ek Uhřice 175  kabinet 89*
O 7 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92  kabinet 89*
O 8 Levíček Stanislav �ele�ice ' 98 90*

Pochází z dolního Rakouska, tato odrůda byla velmi roz�ířena v minulém století, pak pěstování
pokleslo hlavně pro časté sprchávání hroznů. Dnes se opět vysazuje v lehčích půdách na
vhodných podno�ích. Víno je barvy zelenkavé a� �luté, příjemné vůně, připomínající nádech
kouře, plné, harmonické chuti, vynikající zvlá�tě v dobrých ročnících u lahvově zralých vín. Je
vyhledáváno milovníky a znalci vín, proto se udr�uje v na�em sortimentu i přes pěstitelské
problémy. V okrajových oblastech je charakteristické mírnou hořčinou.

                                                         34



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

O 9 Kotas Zdeněk Brno,Hluboká 5  pozdní sběr 80
O 10 Spurný Petr Znojmo,Nový �aldorf 82 ' 99 pozdní sběr 87*
O 11 Maňák Stanislav Zaječí 388  76
O 12 Novák Bohumil Zaječí 147  kabinet 83*
O 13 Prágr Oldřich Hodonice 206  pozdní sběr 87*
O 14 Suchánek Ervín,Ing. Hodonice 187  74
O 15 Hladký Mir. Dolní Kounice  barrique,p.s. 85*
O 16 Hladký Mil. Dolní Kounice  pozdní sběr 87*
O 17 Trpělka&Oulehla Nové Bránice 39 ' 95 pozdní sběr 79
O 18 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277  86*
O 19 Sečkář Josef,Ing. Břeclav  pozdní sběr 83*
O 20 Glos Jaroslav Moravská Nová Ves 108  79
O 21 Lano Miloslav Moravská Nová Ves  pozdní sběr 86*
O 22 Zapletal Václav Velké Bílovice 865 ' 98 87*
O 23 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277 ' 99 kabinet 87*
O 24 Lukl Pavel,MUDr. Brno,Poláčkova 9  výběr,polosl. 69
O 25 Dru�stevní vinné sklepy s.r.o. Hodonín,Zámecké nám. 1  kabinet 83*
O 26 Bělehrádek Ladislav Brno,Vychodilova 16  89*
O 27 PPS Agro a.s. Strachotín  86*
O 28 Ludvík Ladislav,Ing. Ořechov ' 99 80
O 29 Čermák Josef �itbořice 72  82
O 30 Sáček Cyril a syn Brno 13  pozdní sběr 93*
O 31 Drabálek Ladislav �itbořice 204 ' 99 85*
O 32 Poslu�ný Rudolf Hustopeče  82
O 33 Víno Mikulov a.s. Mikulov  výběr 88*
O 34 Dostál Jan Hru�ovany u Brna 582  86*
O 35 Mikáč Milan Strachotín 234  79
O 36 Janek Zdeněk �abčice 321  pozdní sběr 86*
O 37 Flodr Franti�ek �abčice 341 ' 92 94*
O 38 �ebesta Josef Ratí�kovice 365  kabinet 77
O 39 Levíček Pavel Sivice 284  82
O 40 Valihrach Stanislav Sivice 180  pozdní sběr 87*
O 41 Kopřiva Vladimír Kyjov 944  77
O 42 Troubil Oldřich Násedlovice 342 ' 98 86*
O 43 Pa�ka Rostislav Brno ' 99 85*
O 44 Matý�ek Josef �lapanice ' 99 71
O 45 Templářské sklepy Čejkovice ' 99 89*
O 46 Koutný Pavel Mutěnice 745  pozdní sběr 87*
O 47 �ebesta Franti�ek Lovčičky 122  kabinet 81
O 48 Páleník Josef,Ing. Brno ' 99 polosuché 88*
O 49 Páleník Josef,Ing. Brno ' 97 polosuché 81

                                                         35



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

O 50 Páleník Josef,Ing. Brno ' 98 polosuché 75
O 51 Krůza Petr Mikulov,Bavory18  kabinet P 76
O 52 Zmrzlí Jitka a Pavel Blučina 519  pozdní sběr 80
O 53 Zmrzlý Vladimír Blučina 509  pozdní sběr 85*
O 54 Ruman Jan Brno,Bzenecká 4 ' 99 kabinet 73
O 55 Hlaváč Kamil Brno,Obřany  73
O 56 Jedlička Miroslav Moutnice 300 ' 96 85*
O 57 Kabelka Alois Obřany  60
O 58 Paulík Josef Brno,Obřany ' 99 81
O 59 Pe�ek Franti�ek Dolní Věstonice  69
O 60 Kadlec Václav,Ing. Bořetice 404  67
O 61 Novák Josef Borkovany 106 ' 94 91*
O 62 Bedřich Marek Borkovany 50  82
O 63 Pacas Franti�ek Borkovany 34  pozdní sběr 66
O 64 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno  43
O 65 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 99 51
O 66 Mor. Vin. záv. s.r.o. Hukvaldy 29  77
O 67 Stejskal Jaromír,MVDr. Brno ' 97 83*
O 68 Eliá�ová A. Újezd u Brna  74
O 69 Máca Karel Újezd u Brna 383  72
O 70 Janou�ek Miroslav Klobouky u Brna,Sadovní 2  65
O 71 Charvát Stanislav Klobouky 807  kabinet 74
O 72 Reisten s.r.o. Valtice,Zámek 2 ' 99 výběr 63
O 73 Effenbergerová Rů�ena Klobouky u Brna ' 98 59
O 74 Strouhal Oldřich Klobouky u Brna  85*
O 75 Hlávka Franti�ek,Ing. Velké Pavlovice,Trávníky 10  58
O 76 Hanzlík Bohumil Moravský �i�kov 279  63
O 77 Barák Pavel Opatovice  54
O 78 Zemědělská a.s. Čejkovice ' 99 71
O 79 Ja�ík Jiří Valtice,P. Bezruče 267  kabinet 60
O 80 Maleňák Antonín,Ing. Čejč 333  82
O 81 Hrabal Václav Velké Bílovice  70
O 82 Klement Pavel,Mgr. Klobouky u Brna,Břízová 36  69
O 83 Novák Václav Krumvíř 407  62
O 84 Zezula Franti�ek Krumvíř 159  kabinet 71
O 85 Vinařství Ple�ingr Rohatec ' 98 pozdní sběr,P 81
O 86 Mika CZ s.r.o. Brno,Bořetická 5  68
O 87 Suchomel Prokop,Ing. Strá�ovice 176  64
O 88 Holec Ladislav Bavory 109  pozdní sběr 76
O 89 Bohatec Milan Klobouky u Brna 321  71
O 90 Hurbánek Ivan Brno,Komín ' 98 69

                                                         36



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

O 91 Vejdovský Jan Brno ' 96 kabinet 80
O 92 Michna Milan Brno  72
O 93 Pavelka Jan Milovice 136  pozdní sběr 67
O 94 Bartoň Jan �idlochovice,Komenského 85  pozdní sběr 56
O 95 Hyncl Jan Dolní Věstonice  53
O 96 Kalouda Josef Brno ' 98 57
O 97 Kalouda Josef Brno  72
O 98 Robe� Jan Hostěrádky-Re�ov 172 ' 98 69
O 99 Pospí�il Franti�ek Bo�ovice 323 ' 99 77
O 100 Horáček Vladimír,Ing. Křenovice,Svárovská 31  70
O 101 Luká� Franti�ek Újezd u Brna 198 ' 99 87*
O 102 Kozák Vladimír Újezd u Brna 547  80
O 103 Duroň Jaroslav Újezd u Brna 832  83*
O 104 Vá�a Radoslav Újezd u Brna 92 ' 98 86*
O 105 Popelák Oldřich Újezd u Brna 875 ' 96 92*
O 106 Vinařství rodu Pazderků Mikulov,Brněnská 26  74
O 107 Nekvapil Ale� Moutnice ' 98 91*
O 108 Pelou�ek Jaromír �idlochovice 706  64
O 109 Zemědělská a.s. Čejkovice  72
O 110 Knoflíček Vojtěch Popice 37  kabinet 77
O 111 Kudlička Josef Popice 222  pozdní sběr 67
O 112 Hrdlička Miloslav �atčany 207  66
O 113 Skúpý Jaroslav Velké Němčice 329  72
O 114 Patria Kobylí a.s. Kobylí,Augusty �ebestové 716 ' 90 88*
O 115 Richter Jaromír Velké Němčice 481  pozdní sběr 78

P Irsai Oliver

P 1 Přikrylová Alena,Mgr. Brno,Komín  kabinet 62
P 2 Matou� Milan Brno,Komín  kabinet 51
P 3 Vozdecký Vítězslav,Ing. Slavkov,Tyr�ova 567 ' 98 62
P 4 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277  75*
P 5 Forman Zdeněk,Ing. Nové Bránice 37 ' 99 73*
P 6 Horníček Tomá� Brno,Komárov  72
P 7 Pe�ka Luděk Ořechov ' 99 78*
P 8 ZVOS Hustopeče a.s. Hustopeče u Brna  70
P 9 Janek Zdeněk �abčice 321  49

Vy�lechtěný v Maďarsku kří�ením Čabaňské perly a Bratislavského bílého. Víno je zlato�luté
barvy, výrazné typické velmi pronikavé vůně, plné chuti, připomíná mu�kátové víno, ale často
mívá nedostatek kyselin. Velmi  dobře se hodí do známkových vín a směsí.

                                                         37



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

P 10 Tonyka Antonín Ing. Kyjov 2229  48
P 11 Kří� Petr Viničné �umice 318  79*
P 12 Řiháček Franti�ek Viničné �umice 151  71
P 13 Málek Pavel Viničné �umice 63  66
P 14 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 99 79*
P 15 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno  kabinet 76*
P 16 Nováček Vojtěch Brno,Kotlářská 50  62
P 17 Stejskal Jaromír,MVDr. Brno ' 99 62
P 18 Fasora Jan Újezd u Brna,Wolkerova 935  58
P 19 Machocký Milan Velké Bílovice 1405  60
P 20 Popelák Oldřich Újezd u Brna 875  58
P 21 Vinársky závod s.r.o. Pezinok,Slovensko  87*

Q Chardonnay

Q 1 Burian Antonín,Ing. �ele�ice ' 98 70
Q 2 Studený Franti�ek Zaječí 325 ' 95 71
Q 3 Kadlec Jaroslav Zaječí 228  pozdní sběr 47
Q 4 Kalu�ík Miroslav Moravská Nová Ves  kabinet 77*
Q 5 Novovín Buzrla&Novotný Moravská Nová Ves  pozdní sběr 78*
Q 6 Kadubec Martin,Ing. Lipov 204  výběr 88*
Q 7 �erotín a.s. Strá�nice 1331 ' 99 pozdní sběr 70
Q 8 �erotín a.s. Strá�nice 1331  pozdní sběr 67
Q 9 Majzlík Jan Moravská Nová Ves  75
Q 10 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277 ' 99 pozdní sběr 65
Q 11 Kozel Jaroslav �abčice 362 ' 99 pozdní sběr 73
Q 12 Kozel Jaroslav �abčice 362  pozdní sběr 86*
Q 13 Petrovský Antonín Brno 13 ' 97 73
Q 14 Julínek Stanislav Kyjov,Koliba 2352  pozdní sběr 75
Q 15 Lutonský Zdeněk Brno,Chrlice 119 ' 99 68
Q 16 Templářské sklepy Čejkovice  pozdní sběr 75
Q 17 Krůza Petr Mikulov,Bavory18  kabinet P 48
Q 18 Smejkal Jiří Brno ' 99 pozdní sběr 76*
Q 19 Jochman Milo�,Ing. Opatovice 267 ' 99 kabinet 63
Q 20 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno  pozdní sběr 68
Q 21 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 99 64
Q 22 Hanák Zdeněk Brno,Jundrov ' 99 58

Odrůda je vzhledově podobná Rulandskému bílému, lépe v�ak vyzrává a mívá vět�í obsah
cukru. Vína jsou velmi příjemné chuti, často lépe hodnoceny jako Rulandské bílé se kterým je
často v na�ich vinicích společně vysázeno.

                                                         38



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

Q 23 Hanu� Milan Blučina 40 ' 99 pozdní sběr 56
Q 24 Mrkvica Jiří Velké Němčice 258  pozdní sběr 79*
Q 25 RÉVA plus, s.r.o. Rakvice,Dolní 32  pozdní sběr 67
Q 26 Střítecký Luděk,Ing. Brno,Mathonova 76  pozdní sběr 77*
Q 27 Procházka Petr,Ing. Brno,Tůmova 12  61
Q 28 Procházka Petr,Ing. Brno,Tůmova 12 ' 99 75
Q 29 �ubert Michal Brno,Mikulovská 6 ' 99 výběr 79*
Q 30 Pavelka Jan Milovice 136  pozdní sběr 70
Q 31 Kří� Petr Kovalovice 199 ' 97 75
Q 32 RÉVA plus, s.r.o. Rakvice,Dolní 32 ' 99 p.s.,polosuché 80*
Q 33 �áček Stanislav Moutnice 110 ' 97 pozdní sběr 94*
Q 34 Zemědělská a.s. Čejkovice ' 99 77*
Q 35 Málek Stanislav Popice 348  76*
Q 36 Sdru�ení vinařů Blatnice Blatnice p. Sv. Ant. ' 98 kabinet 79*
Q 37 Patria Kobylí a.s. Kobylí,Augusty �ebestové 716 ' 99 pozdní sběr 79*
Q 38 Konečný Ondřej Moravský �i�kov 24  kabinet 58

R Ostatní bílé odrůdy

R Bianca
R 12 Kadubec Martin,Ing. Lipov 204  80
R 16 Kadubec Franti�ek Hrubá Vrbka 100  me�ní 84*
R 33 Čelechovský Franti�ek Brno ' 99 82
R 36 Michálek Josef Brno  76

R Bouvierovo
R 2 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 99 84*
R 3 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 98 83
R 4 Forejt Milan,Ing. Suchohrdly u Znojma 148 ' 96 85*

R Děvín
R 6 Trpělka&Oulehla Nové Bránice 39 ' 99 pozdní sběr 82
R 21 �ZP �abčice �abčice ' 99 94*

R Faber
R 27 Juřena Zdeněk Drnholec  78

Sem jsme zařadili vína méně pěstovaných odrůd, z novo�lechtění a z odrůd vzniklých
meziodrůdovým �lechtěním, tzv. interspecifické odrůdy.

                                                         39



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

R Festivalnyj
R 30 Slouk Roman,Ing. �akvice 474  kabinet 81

R Hibernal
R 13 Kadubec Martin,Ing. Lipov 204  89*
R 14 Kadubec Martin Hrubá Vrbka 100  me�ní 93*
R 15 Kadubec Franti�ek Hrubá Vrbka 120  pozdní sběr 81
R 18 Lampíř R.,Ing. Sádek  kabinet 49
R 19 Peřina Vlastimil Lednice,Zámek 2  pozdní sběr 81
R 34 Smejkal Jiří Brno  výběr 89*
R 38 Zahrad. fa. Lednice Lednice  pozdní sběr 88*
R 42 Horáček Vladimír,Ing. Křenovice,Svárovská 31 ' 99 kabinet 69

R Kerner
R 7 Sečkář Jan Moravská Nová Ves ' 98 kabinet 90*
R 26 Juřena Franti�ek Drnholec  kabinet 76

R Klaret
R 8 Lang Franti�ek Moravská nová Ves,Hlavní 51 ' 99 79
R 23 Chovan Jaroslav Skalica,Slovensko  Zw 64
R 25 Branecký Peter Skalica,Slovensko ' 99 pozdní sběr 62

R Kristal
R 31 Bravenec Zdeněk Brno  73

R Malverina
R 37 Zahrad. fa. Lednice Lednice  kabinet 73

R Mu�kát oděsský
R 11 Kadubec Martin,Ing. Lipov 204  74
R 17 Kadubec Franti�ek Hrubá Vrbka 120  87*
R 35 Michálek Josef Brno  81

R Mu�kát Ottonel

R 1 Pavlas Jan �ele�ice 321  87*
R 24 Dlapal Pavel �akvice 437  84*
R 32 Pe�ek Franti�ek Dolní Věstonice  63

Pochází pravděpodobně z Francie, u nás tvoří jen doplňkovou odrůdu. Víno je zlato�luté barvy
se specifickou mu�kátovou vůní a plně aromatickou chutí, která je zvlá�tě příjemná při
zachování cukerného zbytku. Vět�inou se pou�ívá do směsí při výrobě  známkových vín.

                                                         40



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

R Portugalské �edé
R 29 Konečný Antonín,Ing. �itbořice 125  66

R Prachtraube
R 5 Kr�ák Jaroslav Tasovice 261  83

R Rosé
R 9 Novák Vladimír,Ing. Brno,Bohunice ' 99 Sv 79
R 10 Novák Vladimír,Ing. Brno,Bohunice ' 98 An 63
R 28 Kepák Alois Bedřichovice 90  Delavár 88*

R Sämling - Scheurebe

R 20 Ger�l Alois Ivanovice na H.,Malinovského 153 ' 99 69
R 22 Tomčala Petr Kobylí 686  pozdní sběr 87*
R 39 Soucha Zdeněk,Ing. Hovorany 786  pozdní sběr 86*

R Sieger
R 40 Maňák Josef Perná 233 ' 97 P 79

R Směs rů�ová
R 41 Vyslou�il Miloslav Brno,Lelekovská 24  VČR+Zw 75

S Modrý Portugal

S 1 �ťastný Jiří Blučina 605 ' 99 83*
S 2 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92  86*
S 3 Studený Franti�ek Zaječí 325  kabinet 75
S 4 Novák Bohumil Zaječí 147  73
S 5 Mlejnek L. Kuchařovice 300  68
S 6 Hladký Mil. Dolní Kounice  pozdní sběr 87*
S 7 Bene� Franti�ek Moravská Nová Ves  86*
S 8 �lecht.st. Vel. Pavlovice Velké Pavlovice ' 99 pozdní sběr 93*
S 9 Dru�stevní vinné sklepy s.r.o. Hodonín,Zámecké nám. 1  86*

Původ není přesně znám. Pěstuje se v men�í míře ve v�ech vinařských oblastech. Je to odrůda
úrodná a velmi plastická. V dobrých ročnících při rozumné vý�i sklizně dává kvalitní víno
světle červené a�  červené barvy a  lehčí chuti.

Pochází z Německa, vzniklo kří�ením Sylvánského a Ryzlinku rýnského, jeho pěstování
vy�aduje výborné polohy. Aromatické látky jsou podobné Ryzlinku  rýnskému.

                                                         41



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

S 10 Zelinka Ladislav �itbořice,Osvobození 80  66
S 11 Horák Jiří,Ing. Bukovany 256  83*
S 12 Puk Josef Násedlovice 334  43
S 13 Templářské sklepy Čejkovice  80
S 14 �piřík Franti�ek,Ing. Brno,Rotalova 48  48
S 15 Zemědělská a.s. Čejkovice  86*
S 16 Kotas Zdeněk Brno,Hluboká 5  68
S 17 Kučerová Jitka Brno,Komín  pozdní sběr 84*
S 18 Mimochodek Jan Klentnice 109  75
S 19 �ťastný Franti�ek Blučina 483  88*
S 20 �pí�ek Josef & Milan Brno ' 97 81
S 21 Hlávka Franti�ek,Ing. Velké Pavlovice,Trávníky 10  79
S 22 Říha Miroslav Mělník,Konečná 1824  71
S 23 Hanzlík Bohumil Moravský �i�kov 279  78
S 24 Kuběna Petr Dolní Bojanovice 393  86*
S 25 Klement Pavel,Mgr. Klobouky u Brna,Břízová 36 ' 99 87*
S 26 Langr Josef Borkovany 126  83*
S 27 Kořének Josef Strá�ovice 194 ' 99 77
S 28 Musil Miroslav Klentnice 40  70
S 29 Filla Josef Bo�ovice 344 ' 99 87*
S 30 Kalouda Pavel Otnice 410  65
S 31 Agroklas a.s. Otnice,Bo�ovice  73
S 32 Horáček Vladimír,Ing. Křenovice,Svárovská 31  49
S 33 KOLBY a.s. Pouzdřany,Česká 51  92*
S 34 Pluháček Stanislav,Ing. Mikulov,Brněnská 71  57
S 35 RÉVA plus, s.r.o. Rakvice,Dolní 32  P 69
S 36 Zemědělská a.s. Čejkovice  82
S 37 Suský Jaroslav Brno,Kotlářská 5  kabinet 61

T Svatovavřinecké

T 1 �ťastný Jiří Blučina 605 ' 93 78
T 2 �ťastný Jiří Blučina 605 ' 99 87*
T 3 Říha Miroslav Mělník,Konečná 1824  90*
T 4 Pokora Jindřích Ing. Bulhary 35  62

Původ není znám; je velmi roz�ířené v Rakousku. U nás je nejroz�ířeněj�í modrou odrůdou pro
své vysoké sklizně a men�í náročnost na pěstování. Dává tmavě červené a� rubínově červené
víno s jemnou svě�í vůní a plnou a� sametovou chutí, připomínající vařená povidla nebo černý
rybíz. V hor�ích ročnících má vy��í obsah kyselin, v dobrých ročnících dosahuje vynikající
sametové lehké chuti s harmonickým poměrem kyselin a tříslovin.

                                                         42



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

T 5 Řezáč Ladislav Brno,Klímova 3 ' 94 85*
T 6 Juračka Vojtěch Brno ' 99 83*
T 7 Burget Cyril Brno  75
T 8 Hájek Vladimír Zaječí 360  79
T 9 Novák Bohumil Zaječí 147  90*
T 10 �tefka Jiří Zaječí 370  77
T 11 Kuba Josef Zaječí 45 ' 99 kabinet 89*
T 12 Bro�ek Oldřich Zaječí 361  82*
T 13 Kratochvíla Rostislav Zaječí 279  70
T 14 Mlejnek L. Kuchařovice 300  64
T 15 Forejt Vladimír Suchohrdly u Znojma 247  59
T 16 Fuchs Vladimír Nové Bránice  56
T 17 Dvořák Josef Moravské Bránice 266  88*
T 18 Hanzl Drahoslav Ivančice,Luční 8  86*
T 19 Peterka Miloslav �ele�ice 236 ' 99 71
T 20 Sova Pavel Kuchařovice 234  63
T 21 Chrást Pavel,Ing. Nové Bránice 31  78
T 22 Burian Franti�ek Ivančice 71 ' 99 66
T 23 Kromus Filip Rosice,Husova 1052 ' 99 65
T 24 Kromus Filip Rosice,Husova 1052  79
T 25 Puttner Miroslav,Ing. Trbou�any 44 ' 93 88*
T 26 Denk Josef Pravlov  87*
T 27 Zapletal Václav Velké Bílovice 865 ' 97 68
T 28 Lang Franti�ek Moravská nová Ves,Hlavní 51  75
T 29 Forman Zdeněk,Ing. Nové Bránice 37 ' 99 67
T 30 Kří�ek Karel Brno,Mutěnická 11  87*
T 31 Maděřič Jan Moravská Nová Ves 759  78
T 32 Habánské Sklepy Velké Bílovice ' 99 79
T 33 Vinopol Sante Velké Bílovice ' 99 barrique 90*
T 34 Sečkář Milan Moravská Nová Ves 502  88*
T 35 Radkovič Vojtěch Brno,Kří�ová 11 ' 98 64
T 36 Novák Jan Hru�ovany 253  63
T 37 PPS Agro a.s. Strachotín  77
T 38 Cach Milan Vojkovice 260  70
T 39 Čermák Josef �itbořice 72  68
T 40 Drabálek Ladislav �itbořice 204  84*
T 41 Matzka Ladislav �abčice 168 ' 99 88*
T 42 Víno Mikulov a.s. Mikulov  kabinet 91*
T 43 Macík Jaroslav Dolní Kounice  82*
T 44 Stehlík Jaroslav Strachotín  82*
T 45 Petrovský Antonín Brno 13 ' 92 60

                                                         43



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

T 46 Hýbl Lubomír,Ing. Brno,Slepá 28  87*
T 47 Puk Josef Násedlovice 334  47
T 48 Lutonský Zdeněk Brno,Chrlice 119 ' 99 89*
T 49 Jandl Jaroslav Brno  81
T 50 Eckstein Michal,Ing. Brno,Halasovo nám. 9 ' 98 64
T 51 Bradáč Pavel Brno  83*
T 52 Bartl Josef Chrlice,Pěkná 24 ' 98 82*
T 53 Bartl Josef Chrlice,Pěkná 24 ' 99 70
T 54 Kalousek Lubomír Lovčičky 225  81
T 55 Bubla Václav Lovčičky 119  90*
T 56 Řiháček Franti�ek Viničné �umice 151  81
T 57 �pí�ek Josef & Milan Brno ' 99 92*
T 58 Kří� Stanislav Viničné �umice 283 ' 99 kabinet 90*
T 59 Podstránská Ivana,Ing. Brno,Kroftova 39  80
T 60 Zhoř Vladimír Brno,Malostranská 45  76
T 61 Juřena Franti�ek Drnholec  75
T 62 Teplý Br.,Jar. Brno,Solniční 8 ' 98 p.s.,suché 94*
T 63 Kaplan Jan,Mgr. Brno,Tuřanská 42  62
T 64 Zmrzlý Vladimír Blučina 509  63
T 65 Zmrzlí Jitka a Pavel Blučina 519 ' 93 90*
T 66 Ruman Jan Brno,Bzenecká 4  53
T 67 Paulík Josef Brno,Obřany  84*
T 68 Slanina Jan Brno,Obřany  78
T 69 Lysoněk Pavel Klentnice 128  89*
T 70 Smejkal Jiří Brno  83*
T 71 Dofek Josef,Ing. Vranovice,Masarykova 20  65
T 72 Dofek Josef,Ing. Vranovice,Masarykova 20 ' 99 88*
T 73 Kadlec Václav,Ing. Bořetice 404  75
T 74 �ťastný Franti�ek Blučina 483  85*
T 75 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 99 74
T 76 Gastvín s.r.o. Hru�ovany nad Jev.,Lidická 73  78
T 77 Válek Libor Klobouky u Brna,Dlouhá 22  67
T 78 Má�a Josef Újezd u Brna 812  71
T 79 Hanu�ová Lenka Blučina 40  59
T 80 Suchomel Oldřich Újezd u Brna 245 ' 99 69
T 81 Cegielka Kry�tof Znojmo  82*
T 82 Binder Pavel Rakvice 737  81
T 83 Jaborník Josef Blučina 623  74
T 84 Huták Lubomír Klobouky u Brna 649 ' 99 69
T 85 �abata Franti�ek,ml. Velké Němčice 524  78
T 86 Procházka Radoslav Klobouky  76

                                                         44



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

T 87 Strouhal Oldřich Klobouky u Brna ' 99 79
T 88 Hrabal Jiří Velké Bílovice 512  71
T 89 Barák Pavel Opatovice  69
T 90 Ďuri� �tefan Klobouky u Brna  79
T 91 Ondrůj Franti�ek Krumvíř 17  69
T 92 Borovička Karel Krumvíř 310  78
T 93 Vinařství Ple�ingr Rohatec ' 99 P 90*
T 94 �AD �aro�ice  70
T 95 Holec Ladislav Bavory 109  78
T 96 Donné Josef,Ing. Klobouky 618 ' 99 85*
T 97 Kusý Jiří Strá�ovice 55  72
T 98 Lysoněk Jaroslav Klentnice 126  65
T 99 Hurbánek Ivan Brno,Komín ' 98 53
T 100 Perna Pavel,JUDr. Brno  62
T 101 Hustý Zdeněk Brno ' 99 75
T 102 Hustý Zdeněk Brno ' 97 69
T 103 Suchomela Josef Modřice  polosuché 45
T 104 Hustý Zdeněk Brno  83*
T 105 Hustý Zdeněk Brno ' 96 78
T 106 Hustý Zdeněk Brno ' 98 71
T 107 Riedl Jaroslav,Ing. Brno  74
T 108 Holánek Hynek Iváň 234  kabinet 91*
T 109 Sopouch Jaroslav,Ing. Brno,Staňkova 8b  pozdní sběr 80
T 110 Procházka Jan Bo�ovice 266 ' 99 68
T 111 Urban Franti�ek Bo�ovice146  57
T 112 Kalouda Pavel Otnice 410  71
T 113 Mynarčík Pavel Mile�ovice 222  53
T 114 Kalouda Milan Mile�ovice 218  70
T 115 Popelák Oldřich Újezd u Brna 875 ' 87 65
T 116 Vejdovský Jan Brno  kabinet 88*
T 117 Pluháček Stanislav,Ing. Mikulov,Brněnská 71  90*
T 118 RÉVA plus, s.r.o. Rakvice,Dolní 32 ' 99 pozdní sběr,P 90*
T 119 Dohnálek Alois Moutnice ' 92 86*
T 120 Říha Karel �idlochovice ' 99 70
T 121 Urbánek Jan �idlochovice 209  75
T 122 Karpí�ek+Wensche �idlochovice 604  69
T 123 Kučera Vojtěch Blučina 388  76
T 124 Vinný sklep Ka�nice Klobouky u Brna,Ka�nice 52 ' 99 80
T 125 Krajča Jaroslav Popice 95 ' 97 77
T 126 Sopouch Jaroslav,Ing. Brno,Staňkova 8b ' 95 68
T 127 Sopouch Jaroslav,Ing. Brno,Staňkova 8b ' 94 92*

                                                         45



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

T 128 Sopouch Jaroslav,Ing. Brno,Staňkova 8b ' 97 84*
T 129 Kudlička Josef Popice 222  pozdní sběr 75
T 130 Springer Jaroslav Bořetice 476 ' 99 kabinet 90*
T 131 Frank Ladislav Velké Němčice 531  71
T 132 Fiala Václav Velké Němčice 114  81
T 133 Vinársky závod s.r.o. Pezinok,Slovensko  84*

U André

U 1 �ťastný Franti�ek Blučina 483 ' 99 76
U 2 Tlapák Václav,Ing. Uhřice 92  pozdní sběr 76
U 3 Tomek Václav Zaječí,Sadařská 326  62
U 4 Kadlec Jaroslav Zaječí 228  66
U 5 Je�ek Jiří Vranovice 525  82*
U 6 Havlíček Jan �ebětín,Hostislavova 9a  63
U 7 Vozdecký Jan Brno,Drobného 44  83*
U 8 Vozdecký Jan Brno,Drobného 44 ' 99 46
U 9 Vozdecký Vítězslav,Ing. Slavkov,Tyr�ova 567  p.s.,polosuché 71
U 10 Chrást Pavel,Ing. Nové Bránice 31  77
U 11 Němec Jan Moravské Bránice 121  60
U 12 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277  78
U 13 Novák Vladimír,Ing. Brno,Bohunice  68
U 14 Zvěřina Milo� Valeč 218 ' 99 86*
U 15 Hutař Ivan,MUDr. Sivice  77
U 16 Hutař Ivan,MUDr. Sivice ' 99 81*
U 17 Janča Jaromír Brno 13  80*
U 18 Lukl Pavel,MUDr. Brno,Poláčkova 9  pozdní sběr 75
U 19 Ludvík Ladislav,Ing. Ořechov ' 99 77
U 20 Bedřich Franti�ek Vojkovice 276  80*
U 21 Sáček Cyril a syn Brno 13  91*
U 22 ZVOS Hustopeče a.s. Hustopeče u Brna ' 99 kabinet 81*
U 23 Jurák Pavel Hustopeče  76
U 24 Konečný Antonín,Ing. �itbořice 125  74
U 25 ZVOS Hustopeče a.s. Hustopeče u Brna  85*
U 26 Suchánek Milo� Hru�ovany u Brna 460  74
U 27 Sou�ek Oldřich Hru�ovany u Brna  71

Tato odrůda byla vy�lechtěná roku 1961 kří�ením Frankovky a Svatovavřineckého ve Velkých
Pavlovicích. Začíná se roz�iřovat pro své pěstitelské vlastnosti i kvalitní vysoce barevné víno,
plné velmi extraktivní, s harmonickým obsahem kyselin zvlá�tě po nazrání v láhvi. Blí�í se
svým charakterem ji�ním vínům. Nadprůměrný výnos ale kvalitu vína velmi sni�uje.

                                                         46



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

U 28 Ondráček Stanislav Sivice 28  79*
U 29 Kopřiva Vladimír Kyjov 944  66
U 30 Koukal Otto Chrlice  70
U 31 Hudec Antonín Lovčičky 8  68
U 32 �pí�ek Josef & Milan Brno ' 99 83*
U 33 Páleník Josef,Ing. Brno ' 99 polosuché 78
U 34 Kří� Stanislav Viničné �umice 283 ' 99 kabinet 83*
U 35 Kořének Milan Perná 41  P 84*
U 36 Teplý Br.,Jar. Brno,Solniční 8 ' 98 p.s.,suché 90*
U 37 Smejkal Jiří Brno ' 99 70
U 38 Pe�ek Franti�ek Dolní Věstonice ' 99 68
U 39 Pe�ek Franti�ek Dolní Věstonice  77
U 40 Hyncl Jan Dolní Věstonice  80*
U 41 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno ' 99 74
U 42 Hanák Zdeněk Brno,Jundrov ' 99 63
U 43 Paar Rostislav Brno  70
U 44 Nečas Tomá� Rakvice 409  83*
U 45 Hlávka Franti�ek,Ing. Velké Pavlovice,Trávníky 10  76
U 46 Nevěděl Franti�ek Velké Němčice 246  72
U 47 Valenta Radek Mgr Borkovany 202  84*
U 48 �AD �aro�ice ' 96 79*
U 49 Stárek Karel Slavkov u Brna  72
U 50 Suchomel Prokop,Ing. Strá�ovice 176  53
U 51 Poslu�ný Dalibor Klobouky u Brna 252  82*
U 52 Vejdovský Jan Brno  71
U 53 Hurbánek Ivan Brno,Komín ' 98 70
U 54 Hurbánek Ivan Brno,Komín ' 99 67
U 55 Vejdovský Jan Brno  kabinet 87*
U 56 �ottner Petr,Ing. Brno,Oblá 2 ' 98 80*
U 57 Becha Eduard Brno,M. Kudeříkové 1  78
U 58 Sopouch Jaroslav,Ing. Brno,Staňkova 8b ' 99 77
U 59 Kosík Jindřich Otnice 428  63
U 60 Agroklas a.s. Otnice,Bo�ovice  71
U 61 Vol�a Jiří Bo�ovice 353  77
U 62 Pecl Lubo� Újezd u Brna  50
U 63 Hurbánek Ivan Brno,Komín ' 97 62
U 64 Zeme� Franti�ek Bavory 59  P 88*
U 65 �pí�ek Jan �idlochovice 503 ' 99 71
U 66 �ťastný Franti�ek Blučina 483  75
U 67 Springer Jaroslav Bořetice 476 ' 99 výběr 90*
U 68 Svobodný Josef Popice 221  81*

                                                         47



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

U 69 Böhm Libor Popice 314  77
U 70 Patria Kobylí a.s. Kobylí,Augusty �ebestové 716 ' 99 pozdní sběr 76

V Zweigeltrebe

V 1 Ondru�ka Vladimír Brno,�itná 1  72
V 2 Mlejnek L. Kuchařovice 300  64
V 3 �afář Zdeněk Brno,�ámalova 3  71
V 4 Dvořáček Jaroslav �ele�ice 243  77
V 5 Pexa Jiří Nové Bránice 2  66
V 6 Kutek Antonín Němčičky 7 ' 97 68
V 7 Polach Zdeněk Moravská Nová Ves 969  80
V 8 Ko�utová Dana Moravská Nová Ves 848  90*
V 9 �enk Vlastimil Moravská Nová Ves  89*
V 10 �lecht.st. Vel. Pavlovice Velké Pavlovice ' 99 pozdní sběr 85*
V 11 Petr�elka Josef Pole�ovice 298  83
V 12 Barák Josef Opatovice 320  75
V 13 Janča Jaromír Brno 13  81
V 14 Habánské Sklepy Velké Bílovice ' 99 84*
V 15 Horníček Tomá� Brno,Komárov  82
V 16 Soukal Miloslav Ořechov,Polní 22 ' 98 88*
V 17 Mrakava Ladislav,MUDr. Ostopovice ' 96 77
V 18 Víteček Zdeněk �itbořice 558  86*
V 19 Bečka Tomá� �itbořice 48  66
V 20 Zoubek Pavel,Ing. �itbořice 582  pozdní sběr 90*
V 21 Zoubek Pavel,Ing. �itbořice 582 ' 98 kabinet 95*
V 22 Janek Ludvík Ořechov  82
V 23 Chovanová Jana Skalica,Slovensko  88*
V 24 Florian Milo� Sivice 197 ' 99 74
V 25 �ebesta Josef Ratí�kovice 365 ' 99 78
V 26 Petrovský Antonín Brno 13 ' 97 90*
V 27 Hýbl Lubomír,Ing. Brno,Slepá 28  84*
V 28 Va�ek Vladimír Brno ' 99 70
V 29 Va�ek Vladimír Brno  63
V 30 Stejskal Rajmund Brno  78
V 31 �enkyřík Václav Brno,Opálkova 8  87*
V 32 Kundrata Antonín Milotice 57  88*

Pochází z Rakouska, je to rovně� kří�enec Frankovky a Svatovavřineckého. Dává vysoké
sklizně, v dobrých ročnících i kvalitní vína s ohnivě červenou barvou, v hor�ích ročnících
zpočátku poněkud hrub�í chuti s výraznou tříslovinou.

                                                         48



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

V 33 Bělehrádek Lubomír Rebe�ovice 32 ' 98 90*
V 34 Faron Josef Vranovice 581 ' 96 79
V 35 Matý�ek Josef �lapanice ' 99 79
V 36 Job Vlastimil Brno,Vy�ehradská 5  pozdní sběr 90*
V 37 �enkyřík Václav Brno,Opálkova 8 ' 99 91*
V 38 Gajdo�ík Franti�ek Zlechov 165  88*
V 39 Vymazal Alois Viničné �umice  pozdní sběr 73
V 40 �pí�ek Josef & Milan Brno  88*
V 41 Kří� Stanislav Viničné �umice 283 ' 99 kabinet 91*
V 42 �elezný Jiří Viničné �umice 316  87*
V 43 Kolka Jan Drnholec ' 98 kabinet 90*
V 44 Kotas Zdeněk Brno,Hluboká 5  92*
V 45 Lysoněk Pavel Klentnice 128  73
V 46 Smejkal Jiří Brno ' 97 87*
V 47 Jochman Jarmil Opatovice 267 ' 99 93*
V 48 Machálek Pavel Mělčany  90*
V 49 Řezáč Miroslav Brno,Tůmova 38  47
V 50 Stejskal Jaromír,MVDr. Brno ' 99 76
V 51 Paar Rostislav Brno  79
V 52 �pí�ek Josef & Milan Brno ' 98 polosuché 73
V 53 �pí�ek Josef & Milan Brno ' 98 75
V 54 Pavlou�ek Pavel,Ing. Kuřim ' 99 82
V 55 ZD Rakvice Rakvice ' 99 83
V 56 Svoboda Jaroslav �abčice  76
V 57 Sláma Franti�ek Brno,Cihlářská 18  64
V 58 Rusnok Jiří Velké Bílovice  70
V 59 Kuběna Petr Dolní Bojanovice 393  70
V 60 Mika CZ s.r.o. Brno,Bořetická 5  79
V 61 �AD �aro�ice  72
V 62 Bárta Bedřich Strá�ovice 185  66
V 63 Lysoněk Jaroslav Klentnice 126  69
V 64 Vyslou�il Miloslav Brno,Lelekovská 24  49
V 65 Pavelka Jan Milovice 136  pozdní sběr 76
V 66 Klíma Bohuslav,Doc.,Dr.,CSc. Dolní Věstonice 122  69
V 67 Holánek Hynek Iváň 234  81
V 68 Kalouda Josef Brno  80
V 69 Ry�avý Franti�ek Moutnice 199  74
V 70 Palavín s.r.o. Bavory 7  87*
V 71 Málek Stanislav Popice 348  78
V 72 Samson Pavel Velké Němčice 282  81
V 73 Brzobohatý Svatopluk Popice 284  71

                                                         49



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

W Rulandské červené

W 1 Mlejnek L. Kuchařovice 300  78
W 2 Homolka Pavel �ele�ice 52 ' 99 81
W 3 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277  72
W 4 Tesařík Ladislav Tvrdonice 27  pozdní sběr 68
W 5 Hutař Přemysl,Ing.arch. Sivice ' 97 83*
W 6 Dru�stevní vinné sklepy s.r.o. Hodonín,Zámecké nám. 1  78
W 7 Smejkal Ladislav,Ing. Ořechov ' 98 79
W 8 Drabálek Ladislav �itbořice 203  75
W 9 Valá�ek R. �abčice ' 99 69
W 10 Hladký Mil. Dolní Kounice ' 94 pozdní sběr 66
W 11 Jak�a Stanislav,Ing. Kyjov,Palackého 75  70
W 12 Julínek Stanislav Kyjov,Koliba 2352  kabinet 90*
W 13 Templářské sklepy Čejkovice ' 99 pozdní sběr 60
W 14 Koukal Otto Chrlice ' 95 96*
W 15 �ebesta Franti�ek Lovčičky 122 ' 97 93*
W 16 �pí�ek Josef & Milan Brno ' 99 85*
W 17 Turčínek Jan,Ing. Brno,Malostranská 48  kabinet 85*
W 18 Jochman Milo�,Ing. Opatovice 267 ' 99 kabinet 75
W 19 �pí�ek Josef & Milan Brno ' 95 polosuché 54
W 20 �pí�ek Josef & Milan Brno ' 97 85*
W 21 �pí�ek Josef & Milan Brno ' 91 83*
W 22 Suchomel Prokop,Ing. Strá�ovice 176  kabinet 72
W 23 Bohatec Milan Klobouky u Brna 321 ' 99 53
W 24 Hustý Zdeněk Brno ' 94 90*
W 25 Kří� Petr Kovalovice 199 ' 92 79
W 26 Urban Franti�ek Bo�ovice146  88*
W 27 Tauvinkl Alois Bo�ovice 101  pozdní sběr 73
W 28 Franz Robert Hostěrádky-Re�ov 214  76
W 29 Výzkumná stanice vinařská Mutěnice ' 90 63

X Frankovka

Pochází z Francie, u nás je nepřili� roz�ířené pro men�í úrodnost. Je barvy světle červené s
cihlově rubínovým odstínem. Vůně i plnost vynikne a� po několikaletém vyzrávání, kdy
připomíná vůni mandlí. Chuť je květnatá, harmonická a velmi u�lechtilá. Zvlá�tě jako víno
lahvově zralé je velmi ceněno při dosa�ení vysoké harmonie mezi plností chuti, jemného
arómatu a výrazné le�ácké vůně.

                                                         50



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

X 1 Vybíral M. �ele�ice 135  kabinet 83
X 2 Hustý Zdeněk Brno  67
X 3 Hustý Zdeněk Brno ' 98 90*
X 4 Hustý Zdeněk Brno ' 98 89*
X 5 Tomek Miroslav Zaječí,Po�ární 362  72
X 6 Bělehrad Jaroslav �ele�ice  kabinet 92*
X 7 Beran Franti�ek �ebětín  88*
X 8 Juračka Miroslav,Ing. Tasovice 40  87*
X 9 Spurný Petr Znojmo,Nový �aldorf 82 ' 99 pozdní sběr 83
X 10 �afář Zdeněk Brno,�ámalova 3  73
X 11 Chrást Jaroslav,Ing. Nové Bránice 31  88*
X 12 Chrást Pavel,Ing. Nové Bránice 31  83
X 13 Burian Franti�ek Ivančice 71  88*
X 14 Trpělka&Oulehla Nové Bránice 39 ' 99 77
X 15 Fuchsová Marie,Ing. Trbou�any ' 87 93*
X 16 Kutek Antonín Němčičky 7  47
X 17 Tetur Vladimír Velké Bílovice 1277  60
X 18 Polach Zdeněk Moravská Nová Ves 969  65
X 19 Habánské Sklepy Velké Bílovice ' 99 78
X 20 Vinium a.s. Velké Pavlovice  63
X 21 Forman Zdeněk,Ing. Nové Bránice 37 ' 99 85
X 22 Kří�ek Karel Brno,Mutěnická 11  82
X 23 Petr�elka Josef Pole�ovice 298  84
X 24 �erotín a.s. Strá�nice 1331  pozdní sběr 65
X 25 Ko�ut Miroslav Moravská Nová Ves 848  90*
X 26 Pe�ka Luděk Ořechov  89*
X 27 Veverka Jaromír,Ing. Velké Pavlovice,Rů�ová 15 ' 99 90*
X 28 Hadač Jaroslav Ořechov  89*
X 29 PPS Agro a.s. Strachotín  79
X 30 Urban Jan Ořechov  80
X 31 Sáček Cyril a syn Brno 13  84
X 32 ZVOS Hustopeče a.s. Hustopeče u Brna  67
X 33 Drobílek Jan �abčice  kabinet 80
X 34 Víno Mikulov a.s. Mikulov  pozdní sběr 86*
X 35 Nem�ovský Ján Skalica,Slovensko  56
X 36 Tomeček Franti�ek Skalica,Slovensko  77

Původ není přesně znám, roz�ířena je v Rakousku, Německu Slovensku a Maďarsku. Víno je
světle červené a� ohnivé barvy, vůně připomíná vůni jádra peckovin. Chuť bývá plná s jemným
taninem s příjemnou kyselinkou. Je to víno pro milovníky tvrd�ích červených vín. Frankovka z
kvalitního ročníku  mívá a� malinové aróma.

                                                         51



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

X 37 Mazálek Karel Pozořice 414  67
X 38 Kulhánek Lubomír Sivice 255 ' 98 92*
X 39 Kopřiva Vladimír Kyjov 944  88*
X 40 Macek Ladislav Milotice 420 ' 99 81
X 41 Bala�tík Drahomír,Dr. Brno  pozdní sběr 88*
X 42 �tuksa Franti�ek,Ing. Brno ' 94 48
X 43 Eckstein Michal,Ing. Brno,Halasovo nám. 9 ' 98 89*
X 44 Matý�ek Josef �lapanice ' 98 46
X 45 Branecký Peter Skalica,Slovensko  pozdní sběr 85
X 46 Branecký Peter Skalica,Slovensko  84
X 47 Řiháček Franti�ek Viničné �umice 151  74
X 48 �pí�ek Josef & Milan Brno  72
X 49 Teplý Br.,Jar. Brno,Solniční 8 ' 98 p.s.,suché 88*
X 50 Melo Václav Blučina 503  88*
X 51 Helma Zdeněk Velké Němčice,�kolní 203  87*
X 52 Sláma Franti�ek Brno,Útěchovská 5  80
X 53 Sláma Franti�ek Brno,Útěchovská 5 ' 99 64
X 54 Roznos Jaroslav Brno  64
X 55 Kotas Zdeněk Brno,Hluboká 5  86*
X 56 Paulík Josef Brno,Obřany  72
X 57 Jochman Milo�,Ing. Opatovice 267 ' 99 kabinet 89*
X 58 Čelechovský Franti�ek Brno ' 99 82
X 59 �ťastný Franti�ek Blučina 483 ' 99 86*
X 60 Ruman Jan Brno,Bzenecká 4 ' 94 86*
X 61 Stejskal Jaromír,MVDr. Brno ' 99 75
X 62 Hanu�ová Lenka Blučina 40  81
X 63 Charvát Stanislav Klobouky 807  80
X 64 Roznos Jaroslav Brno ' 99 72
X 65 Binder Pavel Rakvice 737  pozdní sběr 75
X 66 Nečas Tomá� Rakvice 409  89*
X 67 Vinařství Vajbar Bronislav Rakvice,Nádra�ní 480  73
X 68 Svoboda Ale� Klobouky u Brna  59
X 69 ZD Rakvice Rakvice ' 99 89*
X 70 RÉVA plus, s.r.o. Rakvice,Dolní 32  pozdní sběr 92*
X 71 Hnilica Mojmír Velké Němčice 529  90*
X 72 Hlávka Franti�ek,Ing. Velké Pavlovice,Trávníky 10  57
X 73 Barák Pavel Opatovice  89*
X 74 Ne�por Josef Hru�ky 324  72
X 75 Maleňák Antonín,Ing. Čejč 349  82
X 76 Klimus Jaroslav,Ing. Velké Němčice 119  75
X 77 Citterbard Josef Velké Němčice  87*

                                                         52



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

X 78 Bárta Bedřich Strá�ovice 32  77
X 79 �AD �aro�ice  68
X 80 Popela Stanislav Perná 262 ' 99 91*
X 81 Kusý Jiří Strá�ovice 55  67
X 82 Michna Milan Brno  73
X 83 Mazel Jiří Brno ' 98 65
X 84 Ba�ant Jaroslav Křepice 349  kabinet 70
X 85 Urbánek Jan �idlochovice 209 ' 97 83
X 86 Suský Jaroslav Brno,Kotlářská 5  83
X 87 Vinársky závod s.r.o. Pezinok,Slovensko  79

Y Červená révová vína jakostní a stolní

Y 1 Řezáčová Hana,Dr. Brno,Uzbecká18  An+Ner 90*
Y 2 Hořava Franti�ek Uhřice 175  Sv+MP 70
Y 3 Kalivoda Frant.,ml. Zaječí 392  69
Y 4 Kr�ák Jaroslav Tasovice 261  Sv+MP 66
Y 5 Ja�a Josef Suchohrdly u Znojma  68
Y 6 Matějka Vlastimil Modřice 364  69
Y 7 Dobe� Michal Bohu�ice 24  61
Y 8 Eigner Franti�ek,Ing. Trbou�any 53  81*
Y 9 �urek Jiří Moravská Nová Ves 894  Fr+CM 81*
Y 10 Kří�ek Karel Brno,Mutěnická 11  89*
Y 11 Maděřič Jan Moravská Nová Ves 759  Fr+Zw 93*
Y 12 Maňák Josef Lipov 519  An+Sv 69
Y 13 Hanzlíček Martin Ořechov,Polní 28  66
Y 14 Novák Jiří,Ing. Brno,Kopečná 18 ' 99 68
Y 15 Hovězák Jaroslav Starovičky  74
Y 16 Sáček Cyril a syn Brno 13  75
Y 17 Říkovský Jan Hru�ovany u Brna  Sv+MP 66
Y 18 Orálek Václav Hru�ovany u Brna  75
Y 19 Smutek Květoslav �akvice 474  MP+RČ 78
Y 20 Macík Jaroslav Dolní Kounice  Sv+Fr 84*
Y 21 Stehlík Jaroslav Strachotín  Sv+Fr 80*
Y 22 Kubíček Du�an Hru�ovany u Brna,Sídli�tě 530  Zw+Sv 87*
Y 23 Buchta Jan Sivice ' 97 Sv+MP 54

Z jakostních odrůdových vín jsou často scelována známková vína-cuveé, které se vyznačují
lep�ím sladěním buketních a chuťových vlastností. Jejich předností je vyrovnaněj�í jakost i v
méně příznivých letech. Vinaři a konzumenty jsou velmi oblíbená. Do této skupiny jsme zařadili
i vína bez bli��ího určení a vína stolní.

                                                         53



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

Y 24 Chytil Zdeněk Kyjov,Strá�ovská 1311  Sv+Zw 82*
Y 25 Krist Radek Milotice 65  72
Y 26 �ák Ludvík Brno ' 99 MP+Sv 71
Y 27 Blahutka Alois Násedlovice 314  60
Y 28 �ebek Václav,Ing. Uhřice  Zw+Sv,kab. 80*
Y 29 Náplava Miroslav Milotice 479  Zw+Sv 84*
Y 30 Stejskal Rajmund Brno  MP+Zw 63
Y 31 Kořínek Jan Chrlice 497  Fr+MP 77
Y 32 Gottwald Franti�ek Zlechov 349 ' 97 Zw+Sv 84*
Y 33 Moj�í� Ivan,Ing. Viničné �umice 345  78
Y 34 Juřena Zdeněk Drnholec  An+Sv 67
Y 35 �piřík Franti�ek,Ing. Brno,Rotalova 48  61
Y 36 Teplý Br.,Jar. Brno,Solniční 8 ' 98 p.s.,suché 84*
Y 37 Ruman Jan Brno,Bzenecká 4  65
Y 38 Polák Karel Brno,Obřany  63
Y 39 �ťastný Franti�ek Blučina 483  MP+Sv 78
Y 40 Kadubec Franti�ek,Ing. Brno  Sv+An 76
Y 41 Kment Jindřich Brna  Fr+MP 72
Y 42 Kment Jindřich Brna  Zw+MP 72
Y 43 Janou�ek Miroslav Klobouky u Brna,Sadovní 2  Sv+MP 77
Y 44 Dobrovolný Jan Újezd u Brna,Palackého 560  Zw+MP 53
Y 45 Florián Jiří Újezd u Brna 499  MP+An 78
Y 46 Nádeníček Milo� Klobouky u Brna 494  MP+Sv 69
Y 47 Stratínský J. Klobouky 703 ' 99 Sv+MP 71
Y 48 Sláma Franti�ek Brno,Cihlářská 18  64
Y 49 Nádeníček Václav Borkovany 274  MP+Sv 77
Y 50 Novotný Jaroslav Strá�ovice 183  An+Fr 85*
Y 51 Buchlovský Oldřich Archlebov 124  Sv+MP 86*
Y 52 Hurbánek Ivan Brno,Komín  An+MP 91*
Y 53 Hustý Zdeněk Brno  84*
Y 54 Mazel Jiří Brno  MP+An 80*
Y 55 Kalouda Jiří �aratice 15  50
Y 56 Robe� Josef Hostěrádky-Re�ov 108  Fr+Sv 84*
Y 57 Peřina Oldřich Velké Hostěrádky 128  Sv+MP 73
Y 58 Pospí�il Franti�ek Bo�ovice 323  70
Y 59 Ducar �tefan Brno 18  An+MP 92*
Y 60 Ducar �tefan Brno 18  An+Sv 83*
Y 61 Zeme� Franti�ek Bavory 59  P 65
Y 62 Knotek Pavel �idlochovice 486  81*

Y 63 Springer Jaroslav Bořetice 476 ' 99 Starosvětské 69

                                                         54



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

Y 64 Rmpáček Bernard,Ing. Popice 97  Fr+Sv 76

Z Cabernet Moravia

Z 1 Střítecký Luděk,Ing. Brno,Mathonova 76  barrique 73
Z 3 �enk Vlastimil Moravská Nová Ves  77
Z 4 Agromoravia a.s. Moravská Nová Ves  76
Z 6 Agromoravia a.s. Moravská Nová Ves  80
Z 8 Glos Jaroslav Moravská Nová Ves 841  94*
Z 9 Kalu�ík Miroslav Moravská Nová Ves  78
Z 10 �urek Jiří Moravská Nová Ves 894  81
Z 11 Lano Miloslav Moravská Nová Ves  79
Z 13 Plynotop K+K, s. r. o. Hluk  70
Z 14 Zapletal Václav Velké Bílovice 865 ' 98 80
Z 15 Majzlík Jan Moravská Nová Ves  83*
Z 16 Ger�l Alois Ivanovice na H.,Malinovského 153  74
Z 18 Tomčala Petr Kobylí 686  71
Z 19 Kulhánek Lubomír Sivice 255 ' 98 82*
Z 23 Bartl Josef Chrlice,Pěkná 24 ' 98 74
Z 24 Melo Václav Blučina 503 ' 99 83*
Z 25 Roznos Jaroslav Brno  82*
Z 26 Hlávka Franti�ek,Ing. Velké Pavlovice,Trávníky 10  82*
Z 27 Střítecký Zdeněk,Mgr. Brno,Mathonova 76  80
Z 28 Střítecký Luděk,Ing. Brno,Mathonova 76  barrique 88*
Z 29 Suchomel Prokop,Ing. Strá�ovice 176  kabinet 85*
Z 30 Robe� Milan Hostěrádky-Re�ov 172  63
Z 31 Robe� Josef Hostěrádky-Re�ov 155  78
Z 32 �ídek Rudolf Popice 78  83*
Z 33 Konečný Ondřej Moravský �i�kov 24  70

Z Cabernet Sauvignon

Z 2 Vy�inka Josef Tasovice 311 ' 99 69
Z 5 �lecht.st. Vel. Pavlovice Velké Pavlovice ' 99 barrique,p.s. 62
Z 7 Maděřič Jan Moravská Nová Ves 759  62

Pochází z Francie, z okolí Bordeaux, kde společně s odrůdou Merlot vytváří světoznámá
kvalitní bordeauxská vína. Má vysoký obsah antokyanových barviv a taninu. Je rubínově
červené barvy. Má výraznou odrůdovou příchuť cabernetového charakteru a vy��í obsah
kyselin. U nás je málo roz�ířené. Často zraje v dubových sudech o obsahu 225l (barrique).

Je kří�enec Zweigeltrebe x Cabernet Franc. V odrůdové zkou�ce.

                                                         55



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

Z 12 Forman Zdeněk,Ing. Nové Bránice 37 ' 98 69
Z 17 �ZP �abčice �abčice  81
Z 20 Lutonský Zdeněk Brno,Chrlice 119 ' 99 87*
Z 21 Řihák Čestmír Milotice 382 ' 97 83*
Z 22 Hunkes Bohumil,MVDr. Chrlice 716 ' 99 78

ZZ Ostatní červené odrůdy

ZZ Alibernet

ZZ 2 Metelka Stanislav Brno,Neumannova 52 ' 96 pozdní sběr 90*
ZZ 7 Hladký Mil. Dolní Kounice  83

ZZ Blauburger
ZZ 8 Zále�áková Zdeňka Břeclav,Přibylova 13  84

ZZ Dornfelder
ZZ 11 Zahrad. fa. Lednice Lednice  82

ZZ Golubok
ZZ 13 Hlávka Fr. Velké Pavlovice 54  83

ZZ Kořeněné červené
ZZ 14 Suchomela Josef Modřice ' 98 74

ZZ Laurot
ZZ 6 Peřina Vlastimil Lednice,Zámek 2 ' 97 kabinet 87*
ZZ 10 Zahrad. fa. Lednice Lednice ' 99 91*

ZZ Medina
ZZ 4 Kadubec Martin,Ing. Lipov 204  88*

ZZ Mlynářka

Sem jsme zařadili vína méně pěstovaných odrůd a vína z novo�lechtění evropského a
interspecifického původu.

Odrůda byla vy�lechtěna v Oděse. Je to kří�enec Alicante Bouchet a Cabernet Sauvignon. Jde
o tzv. barvířku. Má vysoký obsah kyselin a přidává se do červených vín za cílem dosa�ení
vy��í barevnosti.

                                                         56



                                         Jihomoravská 24. výstava vín v Brně

ZZ 15 Knotek Pavel �idlochovice 486 ' 98 49

ZZ Neronet

ZZ 1 Řezáč Oldřich,Mgr. Brno,Uzbecká18  79
ZZ 5 Kadubec Martin Hrubá Vrbka 100  70
ZZ 9 Stejskal Jaromír,MVDr. Brno ' 98 89*
ZZ 12 Hlávka Franti�ek,Ing. Velké Pavlovice,Trávníky 10  78

ZZ Nitra
ZZ 3 Ko�ut Miroslav Moravská Nová Ves 848  pozdní sběr 63

Barvířka, která vznikla v Lednici kří�ením Alibernet x (Svatovavřinecké x Modrý Portugal). Dává
superbarevné víno se zvýrazněným cabernetovým arómatem. Má charakter ji�ních vín.

                                                         57


